

## 工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局  
江戸川河川事務所

鏡

1. 工事名

|      |                            |
|------|----------------------------|
| 工事名  | R 7・8 中川下流河川維持工事（R 7 年度）   |
| 工事地名 | 埼玉県八潮市八條地先～東京都葛飾区青戸 2 丁目地先 |

2. 工事内容

|            |                                                                       |                |                 |
|------------|-----------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------|
| 1) 発注年月    | 令和 7 年 2 月                                                            | 1 2) 設 計 年 月   | 令和 7 年 3 月      |
| 2) 事務所名    | 江戸川河川事務所 管理課                                                          | 1 3) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0%    |
| 3) 工事番号    | 2025830004                                                            | 1 4) 単価適用年月    | 2025 年 3 月      |
| 4) 契約区分    | 国債（翌債を含む）の分任官                                                         | 1 5) 歩掛適用年月    | 2025 年 3 月      |
| 5) 変更回数    | 0 回                                                                   | 1 6) 前請負工事費    | 0               |
| 6) 主 工 種   | 河川維持工事                                                                | 1 7) 前請負代金額    | 0               |
| 7) 工 事 量   |                                                                       | 1 8) 調 整 区 分   | 0               |
| 8) 工 期     | 730 日間 自 令和 7 年 4 月 1 日<br>(当初) 至 令和 9 年 3 月 31 日<br>( 0 回変更) 至 年 月 日 | 1 9) 共通仮設費対象額  |                 |
| 9) 施 工 県   | 東京都                                                                   | 2 0) 現場管理費対象額  |                 |
| 1 0) 地 区   | 東京 6 区                                                                | 2 1) 一般管理費等対象額 |                 |
| 1 1) 河川・路線 | 中川本川                                                                  | 2 2) 処 分 費 等   |                 |
|            |                                                                       | 2 3) 公 告 日     | 令和 7 年 1 月 23 日 |
|            |                                                                       | 2 4) 入 札 締 切 日 | 年 月 日           |
|            |                                                                       |                |                 |

3. 予算科目

|                                |                           |                        |                               |
|--------------------------------|---------------------------|------------------------|-------------------------------|
| 1) 予算科目：<br>河川整備事業費<br>河川整備事業費 | 2) 目：<br>河川維持修繕費<br>河川改修費 | 3) 目の細分：<br>工事費<br>工事費 | 4) 事業名：<br>中川（中川）<br>一般改修（一般） |
|--------------------------------|---------------------------|------------------------|-------------------------------|

# 設計内訳書

| 工事名             | R 7 ・ 8 中川下流河川維持工事（R 7 年度）<br>（当 初） |           |    |         |       | 事業区分       | 河川維持・修繕 |      |      |
|-----------------|-------------------------------------|-----------|----|---------|-------|------------|---------|------|------|
|                 |                                     |           |    |         |       | 工事区分       | 河川維持    |      |      |
| 工事区分・工種・種別・細別   |                                     | 規格        | 単位 | 数量      | 単価    | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要   |
| 河川維持<br>R 7 年度  |                                     |           | 式  | 1       |       | 27,056,874 |         |      |      |
| 除草工             |                                     |           | 式  | 1       |       | 20,159,609 |         |      |      |
| 堤防除草工           |                                     |           | 式  | 1       |       | 13,687,798 |         |      |      |
| 除草<br>肩掛け式      |                                     |           | m2 | 70,600  | 45.28 | 3,196,768  |         |      | 単-1号 |
| 除草 肩掛け式 飛散防止対策有 |                                     | 上下逆回転式刈り刃 | m2 | 76,600  | 107.1 | 8,203,860  |         |      | 単-2号 |
| 除草<br>ハンドガイド式   |                                     |           | m2 | 197,000 | 11.61 | 2,287,170  |         |      | 単-3号 |
| 堤防除草工<br>用地買収地  |                                     |           | 式  | 1       |       | 570,929    |         |      |      |
| 除草<br>肩掛け式      |                                     |           | m2 | 7,700   | 45.28 | 348,656    |         |      | 単-4号 |
| 除草 肩掛け式 飛散防止対策有 |                                     | 上下逆回転式刈り刃 | m2 | 200     | 107.1 | 21,420     |         |      | 単-5号 |
| 除草<br>ハンドガイド式   |                                     |           | m2 | 17,300  | 11.61 | 200,853    |         |      | 単-6号 |
| 堤防集草工           |                                     |           | 式  | 1       |       | 5,223,320  |         |      |      |
| 人力集草積込          |                                     |           | m2 | 104,000 | 43.3  | 4,503,200  |         |      | 単-7号 |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 ・ 8 中川下流河川維持工事（R 7 年度）<br>（当 初） |    |    |         |        | 事業区分        | 河川維持・修繕 |      |       |
|---------------|-------------------------------------|----|----|---------|--------|-------------|---------|------|-------|
|               |                                     |    |    |         |        | 工事区分        | 河川維持    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                                     | 規格 | 単位 | 数量      | 単価     | 金額          | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 機械集草積込        |                                     |    | m2 | 25, 500 | 28. 24 | 720, 120    |         |      | 単-8号  |
| 堤防集草工 用地買収地   |                                     |    | 式  | 1       |        | 677, 562    |         |      |       |
| 人力集草積込        |                                     |    | m2 | 7, 300  | 43. 3  | 316, 090    |         |      | 単-9号  |
| 機械集草積込        |                                     |    | m2 | 12, 800 | 28. 24 | 361, 472    |         |      | 単-10号 |
| 除草処分工         |                                     |    | 式  | 1       |        | 2, 510, 712 |         |      |       |
| 刈草運搬工         |                                     |    | 式  | 1       |        | 846, 894    |         |      |       |
| 刈草運搬 八潮市      |                                     |    | m2 | 47, 400 | 8. 18  | 387, 732    |         |      | 単-11号 |
| 刈草運搬 葛飾区      |                                     |    | m2 | 60, 200 | 3. 81  | 229, 362    |         |      | 単-12号 |
| 刈草運搬 足立区      |                                     |    | m2 | 38, 300 | 6      | 229, 800    |         |      | 単-13号 |
| 刈草運搬工 用地買収地   |                                     |    | 式  | 1       |        | 164, 418    |         |      |       |
| 刈草運搬 八潮市      |                                     |    | m2 | 20, 100 | 8. 18  | 164, 418    |         |      | 単-14号 |
| 刈草処分工         |                                     |    | 式  | 1       |        |             |         |      |       |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 ・ 8 中川下流河川維持工事（R 7 年度）<br>（当 初） |                             |                |        |       | 事業区分      | 河川維持・修繕 |      |       |
|---------------|-------------------------------------|-----------------------------|----------------|--------|-------|-----------|---------|------|-------|
|               |                                     |                             |                |        |       | 工事区分      | 河川維持    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                                     | 規格                          | 単位             | 数量     | 単価    | 金額        | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 刈草処分 八潮市      |                                     |                             | t              | 29     |       |           |         |      | 単-15号 |
| 刈草処分 葛飾区      |                                     |                             | t              | 37     |       |           |         |      | 単-16号 |
| 刈草処分 足立区      |                                     |                             | t              | 24     |       |           |         |      | 単-17号 |
| 堤防養生工         |                                     |                             | 式              | 1      |       | 3,957,785 |         |      |       |
| 芝養生工          |                                     |                             | 式              | 1      |       | 3,957,785 |         |      |       |
| 施肥            |                                     | 肥料使用量 300kg/万m <sup>2</sup> | m <sup>2</sup> | 23,700 | 14.06 | 333,222   |         |      | 単-18号 |
| 抜根            |                                     | 抜根+集草+積込運搬                  | m <sup>2</sup> | 17,100 | 112.2 | 1,918,620 |         |      | 単-19号 |
| 除草<br>ハンドガイド  |                                     |                             | m <sup>2</sup> | 29,500 | 11.61 | 342,495   |         |      | 単-20号 |
| 除草<br>肩掛け式    |                                     |                             | m <sup>2</sup> | 14,000 | 45.28 | 633,920   |         |      | 単-21号 |
| 機械集草積込        |                                     |                             | m <sup>2</sup> | 19,700 | 28.24 | 556,328   |         |      | 単-22号 |
| 人力集草積込        |                                     |                             | m <sup>2</sup> | 4,000  | 43.3  | 173,200   |         |      | 単-23号 |
| 養生処分工         |                                     |                             | 式              | 1      |       |           |         |      |       |

# 設計内訳書

| 工事名            | R 7 ・ 8 中川下流河川維持工事（R 7 年度）<br>（当 初） |    |    |        |      | 事業区分      | 河川維持・修繕 |      |       |
|----------------|-------------------------------------|----|----|--------|------|-----------|---------|------|-------|
|                |                                     |    |    |        |      | 工事区分      | 河川維持    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別  |                                     | 規格 | 単位 | 数量     | 単価   | 金額        | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 刈草運搬工          |                                     |    | 式  | 1      |      | 171,618   |         |      |       |
| 刈草運搬 八潮市       |                                     |    | m2 | 14,700 | 8.18 | 120,246   |         |      | 単-24号 |
| 刈草運搬 葛飾区       |                                     |    | m2 | 1,200  | 3.81 | 4,572     |         |      | 単-25号 |
| 刈草運搬 足立区       |                                     |    | m2 | 7,800  | 6    | 46,800    |         |      | 単-26号 |
| 刈草処分工          |                                     |    | 式  | 1      |      |           |         |      |       |
| 刈草処分 八潮市       |                                     |    | t  | 9      |      |           |         |      | 単-27号 |
| 刈草処分 葛飾区       |                                     |    | t  | 0.7    |      |           |         |      | 単-28号 |
| 刈草処分 足立区       |                                     |    | t  | 4.8    |      |           |         |      | 単-29号 |
| 河川修繕<br>R 7 年度 |                                     |    | 式  | 1      |      | 5,615,400 |         |      |       |
| 維持修繕工          |                                     |    | 式  | 1      |      | 5,615,400 |         |      |       |
| 維持修繕工          |                                     |    | 式  | 1      |      | 5,615,400 |         |      |       |
| 雑工             |                                     |    | 式  | 1      |      | 5,574,400 |         |      | 内-1号  |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 ・ 8 中川下流河川維持工事（R 7 年度）（当 初） |    |    |    |            | 事業区分 | 河川維持・修繕 |      |  |
|---------------|---------------------------------|----|----|----|------------|------|---------|------|--|
|               |                                 |    |    |    |            | 工事区分 | 河川維持    |      |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                              | 単位 | 数量 | 単価 | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要   |  |
| 処分費           |                                 | 式  | 1  |    |            |      |         | 内-2号 |  |
| 直接工事費         |                                 | 式  | 1  |    | 32,672,274 |      |         |      |  |
| 共通仮設費         |                                 | 式  | 1  |    | 2,812,000  |      |         |      |  |
| 共通仮設費（率計上）    |                                 | 式  | 1  |    | 2,812,000  |      |         |      |  |
| 純工事費          |                                 | 式  | 1  |    | 35,484,274 |      |         |      |  |
| 現場管理費         |                                 | 式  | 1  |    | 12,701,000 |      |         |      |  |
| 工事原価          |                                 | 式  | 1  |    | 48,185,274 |      |         |      |  |
| 一般管理費等        |                                 | 式  | 1  |    | 8,874,726  |      |         |      |  |
| 業務委託料         |                                 | 式  | 1  |    | 2,530,000  |      |         |      |  |
| 工事価格          |                                 | 式  | 1  |    | 59,590,000 |      |         |      |  |
| 消費税相当額        |                                 | 式  | 1  |    | 5,959,000  |      |         |      |  |
| 工事費計          |                                 | 式  | 1  |    | 65,549,000 |      |         |      |  |

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 雑工

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称    | 規格 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|-------|----|----|-----|--------|-----------|------|------|----|
| 普通作業員 |    | 人  | 200 | 27,872 | 5,574,400 |      |      |    |
| 合 計   |    |    |     |        | 5,574,400 |      |      |    |
|       |    |    |     |        |           |      |      |    |
|       |    |    |     |        |           |      |      |    |
|       |    |    |     |        |           |      |      |    |
|       |    |    |     |        |           |      |      |    |
|       |    |    |     |        |           |      |      |    |
|       |    |    |     |        |           |      |      |    |
|       |    |    |     |        |           |      |      |    |
|       |    |    |     |        |           |      |      |    |
|       |    |    |     |        |           |      |      |    |
|       |    |    |     |        |           |      |      |    |
|       |    |    |     |        |           |      |      |    |
|       |    |    |     |        |           |      |      |    |



一式当たり内訳書

第 2号内訳書

処分費

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称            | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要       |
|---------------|----|----|----|----|----|------|------|----------|
| コンクリート殻（無筋）処分 |    | t  | 10 |    |    |      |      | WYB00001 |
| アスファルト殻処分     |    | t  | 10 |    |    |      |      | WYB00002 |
| 合 計           |    |    |    |    |    |      |      |          |
|               |    |    |    |    |    |      |      |          |
|               |    |    |    |    |    |      |      |          |
|               |    |    |    |    |    |      |      |          |
|               |    |    |    |    |    |      |      |          |
|               |    |    |    |    |    |      |      |          |
|               |    |    |    |    |    |      |      |          |
|               |    |    |    |    |    |      |      |          |
|               |    |    |    |    |    |      |      |          |
|               |    |    |    |    |    |      |      |          |
|               |    |    |    |    |    |      |      |          |
|               |    |    |    |    |    |      |      |          |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一1号 | 除草<br>肩掛け式 |                   | 単位  | m2 | 数量    | 1     | 単価       | 45.28 |
|------|------------|-------------------|-----|----|-------|-------|----------|-------|
| 名称   |            | 規格                | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |       |
| 除草   |            | 肩掛式(カット径255mm) 無し | m 2 | 1  | 45.28 | 45.28 | CB320010 |       |
| 計    |            |                   |     |    |       | 45.28 |          |       |
| 単価   |            |                   |     |    |       | 45.28 | 円／m2     |       |
|      |            |                   |     |    |       |       |          |       |
|      |            |                   |     |    |       |       |          |       |
|      |            |                   |     |    |       |       |          |       |
|      |            |                   |     |    |       |       |          |       |
|      |            |                   |     |    |       |       |          |       |
|      |            |                   |     |    |       |       |          |       |
|      |            |                   |     |    |       |       |          |       |
|      |            |                   |     |    |       |       |          |       |
|      |            |                   |     |    |       |       |          |       |
|      |            |                   |     |    |       |       |          |       |
|      |            |                   |     |    |       |       |          |       |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|              |                 |           |    |      |        |           |      |       |
|--------------|-----------------|-----------|----|------|--------|-----------|------|-------|
| 単-2号         | 除草 肩掛け式 飛散防止対策有 | 上下逆回転式刈り刃 | 単位 | m2   | 数量     | 1,000     | 単価   | 107.1 |
| 名称           |                 | 規格        | 単位 | 数量   | 単価     | 金額        | 摘要   |       |
| 土木一般世話役      |                 |           | 人  | 0.13 | 33,696 | 4,380.48  |      |       |
| 特殊作業員        |                 |           | 人  | 2.6  | 31,096 | 80,849.6  |      |       |
| 普通作業員        |                 |           | 人  | 0.66 | 27,872 | 18,395.52 |      |       |
| 機械損料         |                 | 上下逆回転式刈り刃 | 日  | 2.6  | 316    | 821.6     |      |       |
| 諸雑費（率）<br>3% |                 |           | 式  | 1    |        | 2,556.9   |      |       |
| 計            |                 |           |    |      |        | 107,004.1 |      |       |
| 単価           |                 |           |    |      |        | 107.1     | 円/m2 |       |
|              |                 |           |    |      |        |           |      |       |
|              |                 |           |    |      |        |           |      |       |
|              |                 |           |    |      |        |           |      |       |
|              |                 |           |    |      |        |           |      |       |

# 1 次単価表

|        |               |                  |     |    |        |                            |          |                                        |  |
|--------|---------------|------------------|-----|----|--------|----------------------------|----------|----------------------------------------|--|
| 1 次単価表 |               |                  |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |          | 2025. 3<br>2025. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単-3号   | 除草<br>ハンドガイド式 |                  | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価       | 11. 61                                 |  |
| 名称     |               | 規格               | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要       |                                        |  |
| 除草     |               | ハンドガイド式(刈幅150cm) | m 2 | 1  | 11. 61 | 11. 61                     | CB320010 |                                        |  |
| 計      |               |                  |     |    |        | 11. 61                     |          |                                        |  |
| 単価     |               |                  |     |    |        | 11. 61                     | 円／m2     |                                        |  |
|        |               |                  |     |    |        |                            |          |                                        |  |

|      |            |                   |     |    |       |                            |                                       |       |
|------|------------|-------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|      |            |                   |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一4号 | 除草<br>肩掛け式 |                   | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 45.28 |
| 名称   |            | 規格                | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 除草   |            | 肩掛式(カット径255mm) 無し | m 2 | 1  | 45.28 | 45.28                      | CB320010                              |       |
| 計    |            |                   |     |    |       | 45.28                      |                                       |       |
| 単価   |            |                   |     |    |       | 45.28                      | 円／m2                                  |       |
|      |            |                   |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|              |                 |           |    |      |        |           |      |       |
|--------------|-----------------|-----------|----|------|--------|-----------|------|-------|
| 単-5号         | 除草 肩掛け式 飛散防止対策有 | 上下逆回転式刈り刃 | 単位 | m2   | 数量     | 1,000     | 単価   | 107.1 |
| 名称           |                 | 規格        | 単位 | 数量   | 単価     | 金額        | 摘要   |       |
| 土木一般世話役      |                 |           | 人  | 0.13 | 33,696 | 4,380.48  |      |       |
| 特殊作業員        |                 |           | 人  | 2.6  | 31,096 | 80,849.6  |      |       |
| 普通作業員        |                 |           | 人  | 0.66 | 27,872 | 18,395.52 |      |       |
| 機械損料         |                 | 上下逆回転式刈り刃 | 日  | 2.6  | 316    | 821.6     |      |       |
| 諸雑費（率）<br>3% |                 |           | 式  | 1    |        | 2,556.9   |      |       |
| 計            |                 |           |    |      |        | 107,004.1 |      |       |
| 単価           |                 |           |    |      |        | 107.1     | 円/m2 |       |
|              |                 |           |    |      |        |           |      |       |
|              |                 |           |    |      |        |           |      |       |
|              |                 |           |    |      |        |           |      |       |
|              |                 |           |    |      |        |           |      |       |

# 1 次単価表

|        |               |                  |     |    |        |                            |          |                                        |  |
|--------|---------------|------------------|-----|----|--------|----------------------------|----------|----------------------------------------|--|
| 1 次単価表 |               |                  |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |          | 2025. 3<br>2025. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単一6号   | 除草<br>ハンドガイド式 |                  | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価       | 11. 61                                 |  |
| 名称     |               | 規格               | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要       |                                        |  |
| 除草     |               | ハンドガイド式(刈幅150cm) | m 2 | 1  | 11. 61 | 11. 61                     | CB320010 |                                        |  |
| 計      |               |                  |     |    |        | 11. 61                     |          |                                        |  |
| 単価     |               |                  |     |    |        | 11. 61                     | 円／m2     |                                        |  |
|        |               |                  |     |    |        |                            |          |                                        |  |

|       |        |                                 |     |    |       |                            |                                       |      |
|-------|--------|---------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|------|
|       |        |                                 |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |      |
| 単-7号  | 人力集草積込 |                                 | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 43.3 |
| 名称    |        | 規格                              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |      |
| 集草    |        | 人力                              | m 2 | 1  | 26.57 | 26.57                      | CB320030                              |      |
| 積込・荷卸 |        | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し) | m 2 | 1  | 16.73 | 16.73                      | CB320040                              |      |
| 計     |        |                                 |     |    |       | 43.3                       |                                       |      |
| 単価    |        |                                 |     |    |       | 43.3                       | 円／m2                                  |      |

# 1 次単価表

|       |        |                                 |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|--------|---------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |        |                                 |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一8号  | 機械集草積込 |                                 | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 28.24 |
| 名称    |        | 規格                              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 集草    |        | ハントカイト式(集草幅200cm)               | m 2 | 1  | 11.51 | 11.51                      | CB320030                              |       |
| 積込・荷卸 |        | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し) | m 2 | 1  | 16.73 | 16.73                      | CB320040                              |       |
| 計     |        |                                 |     |    |       | 28.24                      |                                       |       |
| 単価    |        |                                 |     |    |       | 28.24                      | 円/m2                                  |       |

|       |        |                                 |     |    |       |                            |                                       |      |
|-------|--------|---------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|------|
|       |        |                                 |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |      |
| 単一9号  | 人力集草積込 |                                 | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 43.3 |
| 名称    |        | 規格                              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |      |
| 集草    |        | 人力                              | m 2 | 1  | 26.57 | 26.57                      | CB320030                              |      |
| 積込・荷卸 |        | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し) | m 2 | 1  | 16.73 | 16.73                      | CB320040                              |      |
| 計     |        |                                 |     |    |       | 43.3                       |                                       |      |
| 単価    |        |                                 |     |    |       | 43.3                       | 円/m2                                  |      |

# 1 次単価表

|       |        |                                 |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|--------|---------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |        |                                 |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一10号 | 機械集草積込 |                                 | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 28.24 |
| 名称    |        | 規格                              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 集草    |        | ハントカイト式(集草幅200cm)               | m 2 | 1  | 11.51 | 11.51                      | CB320030                              |       |
| 積込・荷卸 |        | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し) | m 2 | 1  | 16.73 | 16.73                      | CB320040                              |       |
| 計     |        |                                 |     |    |       | 28.24                      |                                       |       |
| 単価    |        |                                 |     |    |       | 28.24                      | 円／m2                                  |       |

|          |          |                                                      |     |    |      |                            |                                       |      |
|----------|----------|------------------------------------------------------|-----|----|------|----------------------------|---------------------------------------|------|
|          |          |                                                      |     |    |      | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |      |
| 単一11号    | 刈草運搬 八潮市 |                                                      | 単位  | m2 | 数量   | 1                          | 単価                                    | 8.18 |
| 名称       |          | 規格                                                   | 単位  | 数量 | 単価   | 金額                         | 摘要                                    |      |
| 運搬(堤防除草) |          | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1<br>5.5km以下 全ての費用 | m 2 | 1  | 8.18 | 8.18                       | CB320050                              |      |
| 計        |          |                                                      |     |    |      | 8.18                       |                                       |      |
| 単価       |          |                                                      |     |    |      | 8.18                       | 円／m2                                  |      |
|          |          |                                                      |     |    |      |                            |                                       |      |



# 1 次単価表

|          |          |                                                 |     |    |      |                            |                                       |      |
|----------|----------|-------------------------------------------------|-----|----|------|----------------------------|---------------------------------------|------|
|          |          |                                                 |     |    |      | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |      |
| 単一12号    | 刈草運搬 葛飾区 |                                                 | 単位  | m2 | 数量   | 1                          | 単価                                    | 3.81 |
| 名称       |          | 規格                                              | 単位  | 数量 | 単価   | 金額                         | 摘要                                    |      |
| 運搬（堤防除草） |          | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 2.5km以下 全ての費用 | m 2 | 1  | 3.81 | 3.81                       | CB320050                              |      |
| 計        |          |                                                 |     |    |      | 3.81                       |                                       |      |
| 単価       |          |                                                 |     |    |      | 3.81                       | 円／m2                                  |      |
|          |          |                                                 |     |    |      |                            |                                       |      |

|          |          |                                                 |     |    |    |                            |                                       |   |
|----------|----------|-------------------------------------------------|-----|----|----|----------------------------|---------------------------------------|---|
|          |          |                                                 |     |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |   |
| 単一13号    | 刈草運搬 足立区 |                                                 | 単位  | m2 | 数量 | 1                          | 単価                                    | 6 |
| 名称       |          | 規格                                              | 単位  | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要                                    |   |
| 運搬（堤防除草） |          | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 8.5km以下 全ての費用 | m 2 | 1  | 6  | 6                          | CB320050                              |   |
| 計        |          |                                                 |     |    |    | 6                          |                                       |   |
| 単価       |          |                                                 |     |    |    | 6                          | 円／m2                                  |   |
|          |          |                                                 |     |    |    |                            |                                       |   |

# 1 次単価表

|          |          |                                                      |     |    |      |                            |                                       |
|----------|----------|------------------------------------------------------|-----|----|------|----------------------------|---------------------------------------|
|          |          |                                                      |     |    |      | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一14号    | 刈草運搬 八潮市 |                                                      | 単位  | m2 | 数量   | 1                          | 単価<br>8.18                            |
| 名称       |          | 規格                                                   | 単位  | 数量 | 単価   | 金額                         | 摘要                                    |
| 運搬（堤防除草） |          | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1<br>5.5km以下 全ての費用 | m 2 | 1  | 8.18 | 8.18                       | CB320050                              |
| 計        |          |                                                      |     |    |      | 8.18                       |                                       |
| 単価       |          |                                                      |     |    |      | 8.18                       | 円／m2                                  |
|          |          |                                                      |     |    |      |                            |                                       |

|        |          |    |    |    |            |                            |                                       |
|--------|----------|----|----|----|------------|----------------------------|---------------------------------------|
|        |          |    |    |    |            | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一15号  | 刈草処分 八潮市 |    | 単位 | t  | 数量         | 1                          | 単価<br>[REDACTED]                      |
| 名称     |          | 規格 | 単位 | 数量 | 単価         | 金額                         | 摘要                                    |
| 処分費（t） |          |    | t  | 1  | [REDACTED] | [REDACTED]                 | WB020052                              |
| 計      |          |    |    |    |            | [REDACTED]                 |                                       |
| 単価     |          |    |    |    |            | [REDACTED]                 | 円／t                                   |
|        |          |    |    |    |            |                            |                                       |

# 1 次単価表

|        |          |  |    |    |    |                            |    |                                        |  |
|--------|----------|--|----|----|----|----------------------------|----|----------------------------------------|--|
| 1 次単価表 |          |  |    |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |    | 2025. 3<br>2025. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単－16号  | 刈草処分 葛飾区 |  |    | 単位 | t  | 数量                         | 1  | 単価                                     |  |
| 名称     |          |  | 規格 | 単位 | 数量 | 単価                         | 金額 | 摘要                                     |  |
| 処分費（t） |          |  |    | t  | 1  |                            |    | WB020052                               |  |
| 計      |          |  |    |    |    |                            |    |                                        |  |
| 単価     |          |  |    |    |    |                            |    | 円／t                                    |  |
|        |          |  |    |    |    |                            |    |                                        |  |

|         |          |    |    |    |    |                            |                                       |  |
|---------|----------|----|----|----|----|----------------------------|---------------------------------------|--|
|         |          |    |    |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |  |
| 単一17号   | 刈草処分 足立区 |    | 単位 | t  | 数量 | 1                          | 単価                                    |  |
| 名称      |          | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要                                    |  |
| 処分費 (t) |          |    | t  | 1  |    |                            | WB020052                              |  |
| 計       |          |    |    |    |    |                            |                                       |  |
| 単価      |          |    |    |    |    |                            | 円／t                                   |  |
|         |          |    |    |    |    |                            |                                       |  |

# 1 次単価表

|        |    |                 |     |    |        |                            |          |                                        |  |
|--------|----|-----------------|-----|----|--------|----------------------------|----------|----------------------------------------|--|
| 1 次単価表 |    |                 |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |          | 2025. 3<br>2025. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単一18号  | 施肥 | 肥料使用量 300kg/万m2 | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価       | 14. 06                                 |  |
| 名称     |    | 規格              | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要       |                                        |  |
| 施肥     |    | 全ての費用           | m 2 | 1  | 14. 06 | 14. 06                     | CB320310 |                                        |  |
| 計      |    |                 |     |    |        | 14. 06                     |          |                                        |  |
| 単価     |    |                 |     |    |        | 14. 06                     | 円／m2     |                                        |  |
|        |    |                 |     |    |        |                            |          |                                        |  |

|       |    |                  |     |    |        |                            |                                        |        |
|-------|----|------------------|-----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|       |    |                  |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単－19号 | 抜根 | 抜根+集草+積込運搬       | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                     | 112. 2 |
| 名称    |    | 規格               | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 抜根    |    | 抜根+集草+積込運搬 全ての費用 | m 2 | 1  | 112. 2 | 112. 2                     | CB320320                               |        |
| 計     |    |                  |     |    |        | 112. 2                     |                                        |        |
| 単価    |    |                  |     |    |        | 112. 2                     | 円／m2                                   |        |
|       |    |                  |     |    |        |                            |                                        |        |

# 1 次単価表

|       |              |                 |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|--------------|-----------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |              |                 |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一20号 | 除草<br>ハンドガイド |                 | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 11.61 |
| 名称    |              | 規格              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 除草    |              | ハツカイト式(刈幅150cm) | m 2 | 1  | 11.61 | 11.61                      | CB320010                              |       |
| 計     |              |                 |     |    |       | 11.61                      |                                       |       |
| 単価    |              |                 |     |    |       | 11.61                      | 円／m2                                  |       |
|       |              |                 |     |    |       |                            |                                       |       |

|       |            |                   |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|------------|-------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |            |                   |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一21号 | 除草<br>肩掛け式 |                   | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 45.28 |
| 名称    |            | 規格                | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 除草    |            | 肩掛式(カット径255mm) 無し | m 2 | 1  | 45.28 | 45.28                      | CB320010                              |       |
| 計     |            |                   |     |    |       | 45.28                      |                                       |       |
| 単価    |            |                   |     |    |       | 45.28                      | 円／m2                                  |       |
|       |            |                   |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

| 1 次単価表 |        |                                 |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|--------|--------|---------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単一22号  | 機械集草積込 |                                 | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価<br>28.24                           |
| 名称     |        | 規格                              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 集草     |        | ハントカイト式(集草幅200cm)               | m 2 | 1  | 11.51 | 11.51                      | CB320030                              |
| 積込・荷卸  |        | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し) | m 2 | 1  | 16.73 | 16.73                      | CB320040                              |
| 計      |        |                                 |     |    |       | 28.24                      |                                       |
| 単価     |        |                                 |     |    |       | 28.24                      | 円/m2                                  |

| 1 次単価表 |        |                                 |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|--------|--------|---------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単一23号  | 人力集草積込 |                                 | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価<br>43.3                            |
| 名称     |        | 規格                              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 集草     |        | 人力                              | m 2 | 1  | 26.57 | 26.57                      | CB320030                              |
| 積込・荷卸  |        | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し) | m 2 | 1  | 16.73 | 16.73                      | CB320040                              |
| 計      |        |                                 |     |    |       | 43.3                       |                                       |
| 単価     |        |                                 |     |    |       | 43.3                       | 円/m2                                  |

# 1 次単価表

|          |          |                                                      |     |    |      |                            |                                       |      |
|----------|----------|------------------------------------------------------|-----|----|------|----------------------------|---------------------------------------|------|
|          |          |                                                      |     |    |      | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |      |
| 単一24号    | 刈草運搬 八潮市 |                                                      | 単位  | m2 | 数量   | 1                          | 単価                                    | 8.18 |
| 名称       |          | 規格                                                   | 単位  | 数量 | 単価   | 金額                         | 摘要                                    |      |
| 運搬（堤防除草） |          | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1<br>5.5km以下 全ての費用 | m 2 | 1  | 8.18 | 8.18                       | CB320050                              |      |
| 計        |          |                                                      |     |    |      | 8.18                       |                                       |      |
| 単価       |          |                                                      |     |    |      | 8.18                       | 円／m2                                  |      |
|          |          |                                                      |     |    |      |                            |                                       |      |

|          |          |                                                     |     |    |      |                            |                                       |      |
|----------|----------|-----------------------------------------------------|-----|----|------|----------------------------|---------------------------------------|------|
|          |          |                                                     |     |    |      | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |      |
| 単一25号    | 刈草運搬 葛飾区 |                                                     | 単位  | m2 | 数量   | 1                          | 単価                                    | 3.81 |
| 名称       |          | 規格                                                  | 単位  | 数量 | 単価   | 金額                         | 摘要                                    |      |
| 運搬（堤防除草） |          | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 2<br>.5km以下 全ての費用 | m 2 | 1  | 3.81 | 3.81                       | CB320050                              |      |
| 計        |          |                                                     |     |    |      | 3.81                       |                                       |      |
| 単価       |          |                                                     |     |    |      | 3.81                       | 円／m2                                  |      |
|          |          |                                                     |     |    |      |                            |                                       |      |

# 1 次単価表

|          |          |                                                     |     |    |    |                            |                                       |   |
|----------|----------|-----------------------------------------------------|-----|----|----|----------------------------|---------------------------------------|---|
|          |          |                                                     |     |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |   |
| 単一26号    | 刈草運搬 足立区 |                                                     | 単位  | m2 | 数量 | 1                          | 単価                                    | 6 |
| 名称       |          | 規格                                                  | 単位  | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要                                    |   |
| 運搬（堤防除草） |          | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 8<br>.5km以下 全ての費用 | m 2 | 1  | 6  | 6                          | CB320050                              |   |
| 計        |          |                                                     |     |    |    | 6                          |                                       |   |
| 単価       |          |                                                     |     |    |    | 6                          | 円／m2                                  |   |
|          |          |                                                     |     |    |    |                            |                                       |   |

|        |          |    |    |    |    |                            |                                       |  |
|--------|----------|----|----|----|----|----------------------------|---------------------------------------|--|
|        |          |    |    |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |  |
| 単一27号  | 刈草処分 八潮市 |    | 単位 | t  | 数量 | 1                          | 単価                                    |  |
| 名称     |          | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要                                    |  |
| 処分費（t） |          |    | t  | 1  |    |                            | WB020052                              |  |
| 計      |          |    |    |    |    |                            |                                       |  |
| 単価     |          |    |    |    |    |                            | 円／t                                   |  |
|        |          |    |    |    |    |                            |                                       |  |



# 1 次単価表

|        |          |    |    |    |    |                            |          |                                        |  |
|--------|----------|----|----|----|----|----------------------------|----------|----------------------------------------|--|
| 1 次単価表 |          |    |    |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |          | 2025. 3<br>2025. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単－28号  | 刈草処分 葛飾区 |    | 単位 | t  | 数量 | 1                          | 単価       |                                        |  |
| 名称     |          | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要       |                                        |  |
| 処分費（t） |          |    | t  | 1  |    |                            | WB020052 |                                        |  |
| 計      |          |    |    |    |    |                            |          |                                        |  |
| 単価     |          |    |    |    |    |                            | 円／t      |                                        |  |
|        |          |    |    |    |    |                            |          |                                        |  |

|         |          |    |    |    |    |                            |                                       |  |
|---------|----------|----|----|----|----|----------------------------|---------------------------------------|--|
|         |          |    |    |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |  |
| 単一29号   | 刈草処分 足立区 |    | 単位 | t  | 数量 | 1                          | 単価                                    |  |
| 名称      |          | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要                                    |  |
| 処分費 (t) |          |    | t  | 1  |    |                            | WB020052                              |  |
| 計       |          |    |    |    |    |                            |                                       |  |
| 単価      |          |    |    |    |    |                            | 円／t                                   |  |
|         |          |    |    |    |    |                            |                                       |  |

# 参考資料（１）

|     |        |    |    |     |    |                            |                                       |  |
|-----|--------|----|----|-----|----|----------------------------|---------------------------------------|--|
|     |        |    |    |     |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |  |
| j   | 処分費（t） |    | 単位 | t   | 数量 | 100                        | 単価                                    |  |
| 名称  |        | 規格 | 単位 | 数量  | 単価 | 金額                         | 摘要                                    |  |
| 処分費 |        |    | t  | 100 |    |                            |                                       |  |
| 計   |        |    |    |     |    |                            |                                       |  |
| 単価  |        |    |    |     |    |                            | 円／t                                   |  |
|     |        |    |    |     |    |                            |                                       |  |

|     |        |    |    |     |    |                            |                                       |  |
|-----|--------|----|----|-----|----|----------------------------|---------------------------------------|--|
|     |        |    |    |     |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |  |
| .   | 処分費（t） |    | 単位 | t   | 数量 | 100                        | 単価                                    |  |
| 名称  |        | 規格 | 単位 | 数量  | 単価 | 金額                         | 摘要                                    |  |
| 処分費 |        |    | t  | 100 |    |                            |                                       |  |
| 計   |        |    |    |     |    |                            |                                       |  |
| 単価  |        |    |    |     |    |                            | 円／t                                   |  |
|     |        |    |    |     |    |                            |                                       |  |

# 鏡

## 1. 業務名

|      |                                   |
|------|-----------------------------------|
| 業務名  | R 7 ・ 8 中川下流河川維持工事（R 7）（河川情況把握業務） |
| 履行場所 | 東京都葛飾区青戸 2 丁目～埼玉県八潮市八條地先          |

## 2. 業務内容

|                                   |                                                               |              |            |
|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------|--------------|------------|
| 1) 発注年月                           | 令和 6年12月                                                      | 7) 施工県       | 東京都        |
| 2) 事務所名                           | 江戸川河川事務所 管理課                                                  | 8) 地 区       | 東京 2 3 区地区 |
| 3) 業務番号                           | 20241206183108                                                | 9) 河川・路線     | 中川本川       |
| 4) 契約区分                           | 国債（翌債を含む）の分任官                                                 | 1 0) 設計年月    | 令和 6年12月   |
| 5) 変更回数                           |                                                               | 1 1) 労務費一括割増 | 0%         |
| 6) 履行期間                           | 730 日間 自 令和 7年 4月 1日<br>(当初) 至 令和 9年 3月31日<br>(第 回変更) 至 年 月 日 | 1 2) 単価適用年月  | 令和 7年 3月   |
|                                   |                                                               | 1 3) 歩掛適用年月  | 令和 7年 3月   |
|                                   |                                                               | 1 4) 前請負業務費  | 円          |
|                                   |                                                               | 1 5) 前契約額    | 円          |
| 設計説明                              | 業務内容                                                          |              |            |
| 本業務は、中川下流出張所管内において情況把握を実施するものである。 | 河川情況把握業務 1 式                                                  |              |            |

## 3. 予算科目

|         |         |         |        |
|---------|---------|---------|--------|
| 1) 予算科目 | 2) 目    | 3) 目の細分 | 4) 事業名 |
| 河川整備事業費 | 河川維持修繕費 | 工事費     | 中川     |

# 設計内訳書

| 業務名         | R 7 ・ 8 中川下流河川維持工事（R 7）（河川情況把握業務） |    |    |    | 業 種<br>項 目  | 河川巡視支援業務<br>河川情況把握業務 |      |       |
|-------------|-----------------------------------|----|----|----|-------------|----------------------|------|-------|
| 項目・工種・種別・細別 | 規格                                | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 数量増減                 | 金額増減 | 摘要    |
| 河川情況把握業務    |                                   | 式  | 1  |    | 1, 212, 104 |                      |      |       |
| 河川情況把握      |                                   | 式  | 1  |    | 1, 212, 104 |                      |      |       |
| 河川情況把握      |                                   | 式  | 1  |    | 1, 212, 104 |                      |      |       |
| 事前調査・通報訓練   |                                   | 式  | 1  |    | 589, 400    |                      |      | 内 1 号 |
| 情況把握        |                                   | 式  | 1  |    | 381, 504    |                      |      | 内 2 号 |
| 講習          |                                   | 式  | 1  |    | 241, 200    |                      |      | 内 3 号 |
| 打合せ         |                                   | 式  | 1  |    | 59, 600     |                      |      |       |
| 打合せ         |                                   | 式  | 1  |    | 59, 600     |                      |      |       |

# 設計内訳書

| 業務名              | R 7 ・ 8 中川下流河川維持工事（R 7）（河川状況把握業務） |    |    |    | 業 種<br>項 目 | 河川巡視支援業務<br>打合せ |      |       |
|------------------|-----------------------------------|----|----|----|------------|-----------------|------|-------|
| 項目・工種・種別・細別      | 規格                                | 単位 | 数量 | 単価 | 金額         | 数量増減            | 金額増減 | 摘要    |
| 業務打合せ            |                                   | 式  | 1  |    | 59,600     |                 |      |       |
| 業務打合せ            |                                   | 式  | 1  |    | 59,600     |                 |      | 内 4 号 |
| 直接経費             |                                   | 式  | 1  |    | 56,592     |                 |      |       |
| 直接経費             |                                   | 式  | 1  |    | 56,592     |                 |      |       |
| 旅費交通費            |                                   | 式  | 1  |    | 56,592     |                 |      |       |
| 旅費交通費（事前調査・通報訓練） |                                   | 式  | 1  |    | 21,492     |                 |      | 内 5 号 |
| 旅費交通費（状況把握）      |                                   | 式  | 1  |    | 35,100     |                 |      | 内 6 号 |
| 直接原価（その他原価除く）    |                                   | 式  | 1  |    | 1,328,296  |                 |      |       |

# 設計内訳書

| 業務名         | R 7 ・ 8 中川下流河川維持工事（R 7）（河川状況把握業務） |    |    |    | 業 種<br>項 目 | 河川巡視支援業務<br>その他原価 |      |    |
|-------------|-----------------------------------|----|----|----|------------|-------------------|------|----|
| 項目・工種・種別・細別 | 規格                                | 単位 | 数量 | 単価 | 金額         | 数量増減              | 金額増減 | 摘要 |
| その他原価       |                                   | 式  | 1  |    | 317,926    |                   |      |    |
| 一般管理費等      |                                   | 式  | 1  |    | 883,778    |                   |      |    |
| 業務価格        |                                   | 式  | 1  |    | 2,530,000  |                   |      |    |
| 消費税相当額      |                                   | 式  | 1  |    | 253,000    |                   |      |    |
| 業務委託料       |                                   | 式  | 1  |    | 2,783,000  |                   |      |    |
|             |                                   |    |    |    |            |                   |      |    |
|             |                                   |    |    |    |            |                   |      |    |
|             |                                   |    |    |    |            |                   |      |    |

# 1 次 内 訳 書

|        |                                  |
|--------|----------------------------------|
| 単価適用年月 | 2025. 03                         |
| 歩掛適用年月 | 2025. 03                         |
| 労務調整係数 | 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0 |

|       |           |    |    |    |    |          |    |
|-------|-----------|----|----|----|----|----------|----|
| 内 1 号 | 事前調査・通報訓練 |    |    |    |    |          |    |
| 項目    | 名称・規格     | 条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額       | 摘要 |
|       | 河川巡視      |    | 式  | 1  |    | 589, 400 | f  |
| 計     |           |    |    |    |    | 589, 400 |    |
|       |           |    |    |    |    |          |    |
|       |           |    |    |    |    |          |    |

# 1 次 内 訳 書

|        |                                  |
|--------|----------------------------------|
| 単価適用年月 | 2025. 03                         |
| 歩掛適用年月 | 2025. 03                         |
| 労務調整係数 | 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0 |

|       |                          |    |    |    |         |          |    |
|-------|--------------------------|----|----|----|---------|----------|----|
| 内 2 号 | 情況把握                     |    |    |    |         |          |    |
| 項目    | 名称・規格                    | 条件 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額       | 摘要 |
|       | 情況把握（5:00～22:00 連続8時間以内） |    | 時間 | 24 | 11, 038 | 264, 912 |    |
|       | 情況把握（5:00～22:00 超勤）      |    | 時間 | 12 | 9, 716  | 116, 592 | j  |
| 計     |                          |    |    |    |         | 381, 504 |    |
|       |                          |    |    |    |         |          |    |

# 1 次 内 訳 書

|        |                                  |
|--------|----------------------------------|
| 単価適用年月 | 2025. 03                         |
| 歩掛適用年月 | 2025. 03                         |
| 労務調整係数 | 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0 |

|       |       |    |    |      |          |          |    |
|-------|-------|----|----|------|----------|----------|----|
| 内 3 号 | 講習    |    |    |      |          |          |    |
| 項目    | 名称・規格 | 条件 | 単位 | 数量   | 単価       | 金額       | 摘要 |
|       | 講習    |    | 日  | 1. 5 | 160, 800 | 241, 200 |    |
| 計     |       |    |    |      |          | 241, 200 |    |
|       |       |    |    |      |          |          |    |
|       |       |    |    |      |          |          |    |

# 1 次 内 訳 書

|        |                                  |
|--------|----------------------------------|
| 単価適用年月 | 2025. 03                         |
| 歩掛適用年月 | 2025. 03                         |
| 労務調整係数 | 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0 |

|       |       |    |    |    |         |         |    |
|-------|-------|----|----|----|---------|---------|----|
| 内 4 号 | 業務打合せ |    |    |    |         |         |    |
| 項目    | 名称・規格 | 条件 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要 |
|       | 業務打合せ |    | 回  | 2  | 29, 800 | 59, 600 |    |
| 計     |       |    |    |    |         | 59, 600 |    |
|       |       |    |    |    |         |         |    |
|       |       |    |    |    |         |         |    |



# 1 次 内 訳 書

|        |                                  |
|--------|----------------------------------|
| 単価適用年月 | 2025. 03                         |
| 歩掛適用年月 | 2025. 03                         |
| 労務調整係数 | 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0 |

|       |                  |    |    |    |        |         |    |
|-------|------------------|----|----|----|--------|---------|----|
| 内 5 号 | 旅費交通費（事前調査・通報訓練） |    |    |    |        |         |    |
| 項目    | 名称・規格            | 条件 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要 |
|       | ライトバン運転（実施訓練）    |    | 台  | 6  | 3, 582 | 21, 492 |    |
| 計     |                  |    |    |    |        | 21, 492 |    |
|       |                  |    |    |    |        |         |    |
|       |                  |    |    |    |        |         |    |

# 1 次 内 訳 書

|        |                                  |
|--------|----------------------------------|
| 単価適用年月 | 2025. 03                         |
| 歩掛適用年月 | 2025. 03                         |
| 労務調整係数 | 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0 |

|       |             |    |    |    |     |         |    |
|-------|-------------|----|----|----|-----|---------|----|
| 内 6 号 | 旅費交通費（情況把握） |    |    |    |     |         |    |
| 項目    | 名称・規格       | 条件 | 単位 | 数量 | 単価  | 金額      | 摘要 |
|       | 旅費交通費（情況把握） |    | 時間 | 36 | 975 | 35, 100 |    |
| 計     |             |    |    |    |     | 35, 100 |    |
|       |             |    |    |    |     |         |    |
|       |             |    |    |    |     |         |    |

2 次 内 訳 書

|        |                                  |
|--------|----------------------------------|
| 単価適用年月 | 2025. 03                         |
| 歩掛適用年月 | 2025. 03                         |
| 労務調整係数 | 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0 |

|       |       |    |    |    |         |          |    |
|-------|-------|----|----|----|---------|----------|----|
|       | 河川巡視  |    |    |    |         |          |    |
| 項目    | 名称・規格 | 条件 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額       | 摘要 |
| 直接人件費 |       |    |    |    |         |          |    |
|       |       |    | 式  | 1  |         | 589, 400 |    |
|       | 技師（A） |    |    |    |         |          |    |
|       |       |    | 人  | 1  | 59, 600 | 59, 600  |    |
|       | 技術員   |    |    |    |         |          |    |
|       |       |    | 人  | 6  | 36, 100 | 216, 600 |    |
|       | 普通作業員 |    |    |    |         |          |    |
|       |       |    | 人  | 6  | 26, 800 | 160, 800 |    |
|       | 一般運転手 |    |    |    |         |          |    |
|       |       |    | 人  | 6  | 25, 400 | 152, 400 |    |
| 計     |       |    |    |    |         | 589, 400 |    |
|       |       |    |    |    |         |          |    |
|       |       |    |    |    |         |          |    |
|       |       |    |    |    |         |          |    |
|       |       |    |    |    |         |          |    |
|       |       |    |    |    |         |          |    |
|       |       |    |    |    |         |          |    |

情況把握

2 次 単 価 表

|                            |                                                          |
|----------------------------|----------------------------------------------------------|
| 単価適用年月<br>歩掛適用年月<br>労務調整係数 | 2025. 03<br>2025. 03<br>1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0 |
|----------------------------|----------------------------------------------------------|

|       |                          |    |    |    |        |         |      |         |
|-------|--------------------------|----|----|----|--------|---------|------|---------|
|       | 情況把握（5:00～22:00 連続8時間以内） |    | 単位 | 時間 | 数量     | 1       | 単価   | 11, 038 |
| 項目    | 名称・規格                    | 条件 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要   |         |
| 直接人件費 |                          |    | 式  | 1  |        | 11, 038 |      |         |
|       | 技術員                      |    | 時間 | 1  | 4, 513 | 4, 513  |      |         |
|       | 普通作業員                    |    | 時間 | 1  | 3, 350 | 3, 350  |      |         |
|       | 一般運転手                    |    | 時間 | 1  | 3, 175 | 3, 175  |      |         |
| 計     |                          |    |    |    |        | 11, 038 |      |         |
| 単価    |                          |    |    |    |        | 11, 038 | 円／時間 |         |
|       |                          |    |    |    |        |         |      |         |
|       |                          |    |    |    |        |         |      |         |
|       |                          |    |    |    |        |         |      |         |
|       |                          |    |    |    |        |         |      |         |
|       |                          |    |    |    |        |         |      |         |

情况把握

## 2 次 単 価 表

|                            |                                                          |
|----------------------------|----------------------------------------------------------|
| 単価適用年月<br>歩掛適用年月<br>労務調整係数 | 2025. 03<br>2025. 03<br>1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0 |
|----------------------------|----------------------------------------------------------|

|       |       |    |    |    |        |        |      |    |
|-------|-------|----|----|----|--------|--------|------|----|
| 項目    | 名称・規格 | 条件 | 単位 | 時間 | 数量     | 金額     | 単価   | 摘要 |
| 直接人件費 |       |    | 式  | 1  |        | 9, 716 |      |    |
|       | 技術員   |    | 時間 | 1  | 3, 102 | 3, 102 |      |    |
|       | 普通作業員 |    | 時間 | 1  | 3, 467 | 3, 467 |      |    |
|       | 一般運転手 |    | 時間 | 1  | 3, 147 | 3, 147 |      |    |
| 計     |       |    |    |    |        | 9, 716 |      |    |
| 単価    |       |    |    |    |        | 9, 716 | 円／時間 |    |
|       |       |    |    |    |        |        |      |    |
|       |       |    |    |    |        |        |      |    |
|       |       |    |    |    |        |        |      |    |
|       |       |    |    |    |        |        |      |    |
|       |       |    |    |    |        |        |      |    |

講習

## 2 次 単 価 表

|                            |                                                          |
|----------------------------|----------------------------------------------------------|
| 単価適用年月<br>歩掛適用年月<br>労務調整係数 | 2025. 03<br>2025. 03<br>1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0 |
|----------------------------|----------------------------------------------------------|

|       |       |    |    |    |         |          |     |          |
|-------|-------|----|----|----|---------|----------|-----|----------|
|       | 講習    |    | 単位 | 日  | 数量      | 1        | 単価  | 160, 800 |
| 項目    | 名称・規格 | 条件 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額       | 摘要  |          |
| 直接人件費 |       |    | 式  | 1  |         | 160, 800 |     |          |
|       | 普通作業員 |    | 日  | 6  | 26, 800 | 160, 800 |     |          |
| 計     |       |    |    |    |         | 160, 800 |     |          |
| 単価    |       |    |    |    |         | 160, 800 | 円／日 |          |

業務打合せ

## 2 次 単 価 表

|                            |                                                          |
|----------------------------|----------------------------------------------------------|
| 単価適用年月<br>歩掛適用年月<br>労務調整係数 | 2025. 03<br>2025. 03<br>1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0 |
|----------------------------|----------------------------------------------------------|

|       |       |    |    |      |         |         |     |         |
|-------|-------|----|----|------|---------|---------|-----|---------|
|       | 業務打合せ |    | 単位 | 回    | 数量      | 1       | 単価  | 29, 800 |
| 項目    | 名称・規格 | 条件 | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 直接人件費 |       |    | 式  | 1    |         | 29, 800 |     |         |
|       | 技師（A） |    | 人  | 0. 5 | 59, 600 | 29, 800 |     |         |
| 計     |       |    |    |      |         | 29, 800 |     |         |
| 単価    |       |    |    |      |         | 29, 800 | 円／回 |         |

旅費交通費（事前調査・通報訓練）

2 次 単 価 表

|        |                                 |
|--------|---------------------------------|
| 単価適用年月 | 2025.03                         |
| 歩掛適用年月 | 2025.03                         |
| 労務調整係数 | 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0 |

|      |                        |    |    |      |       |       |     |       |
|------|------------------------|----|----|------|-------|-------|-----|-------|
|      | ライトバン運転（実施訓練）          |    | 単位 | 台    | 数量    | 1     | 単価  | 3,582 |
| 項目   | 名称・規格                  | 条件 | 単位 | 数量   | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
| 材料費  |                        |    | 式  | 1    |       | 1,792 |     |       |
|      | ガソリン<br>レギュラー          |    | L  | 10.8 | 166   | 1,792 |     |       |
| 機械経費 |                        |    | 式  | 1    |       | 1,790 |     |       |
|      | ライトバン<br>1.5L 運転時間当り損料 |    | 時間 | 4    | 195   | 780   |     |       |
|      | ライトバン<br>1.5L 供用日当たり損料 |    | 日  | 1    | 1,010 | 1,010 |     |       |
| 計    |                        |    |    |      |       | 3,582 |     |       |
| 単価   |                        |    |    |      |       | 3,582 | 円／台 |       |
|      |                        |    |    |      |       |       |     |       |
|      |                        |    |    |      |       |       |     |       |
|      |                        |    |    |      |       |       |     |       |
|      |                        |    |    |      |       |       |     |       |

旅費交通費（状況把握）

2 次 単 価 表

|        |                                  |
|--------|----------------------------------|
| 単価適用年月 | 2025. 03                         |
| 歩掛適用年月 | 2025. 03                         |
| 労務調整係数 | 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0 |

|      |                          |    |    |      |     |     |      |     |
|------|--------------------------|----|----|------|-----|-----|------|-----|
|      | 旅費交通費（状況把握）              |    | 単位 | 時間   | 数量  | 1   | 単価   | 975 |
| 項目   | 名称・規格                    | 条件 | 単位 | 数量   | 単価  | 金額  | 摘要   |     |
| 材料費  |                          |    | 式  | 1    |     | 448 |      |     |
|      | ガソリン<br>レギュラー            |    | L  | 2. 7 | 166 | 448 |      |     |
| 機械経費 |                          |    | 式  | 1    |     | 527 |      |     |
|      | ライトバン<br>1. 5L 運転時間当たり損料 |    | 時間 | 1    | 527 | 527 |      |     |
| 計    |                          |    |    |      |     | 975 |      |     |
| 単価   |                          |    |    |      |     | 975 | 円／時間 |     |
|      |                          |    |    |      |     |     |      |     |
|      |                          |    |    |      |     |     |      |     |
|      |                          |    |    |      |     |     |      |     |
|      |                          |    |    |      |     |     |      |     |
|      |                          |    |    |      |     |     |      |     |

R 7 ・ 8 中川下流河川維持工事 ( R 7 年度 )

## ( 当 初 ) 請負工事費計算書

|                   |              |
|-------------------|--------------|
| ( 1 ) 直接工事費 ----- | 32, 672, 274 |
| ( 2 ) 共通仮設費 ----- | 2, 812, 000  |
| ( 3 ) 純工事費 -----  | 35, 484, 274 |

( 1 ) + ( 2 )

|                              |              |
|------------------------------|--------------|
| ( 4 ) 現場管理費 -----            | 12, 701, 000 |
| ( 5 ) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 ----- | 0            |

|                  |              |
|------------------|--------------|
| ( 6 ) 工事原価 ----- | 48, 185, 274 |
|------------------|--------------|

( 3 ) + ( 4 ) + ( 5 ) + ( 18 )

|                             |             |
|-----------------------------|-------------|
| ( 7' ) 一般管理費等 ( 計上額 ) ----- | 8, 874, 726 |
|-----------------------------|-------------|

|                     |   |
|---------------------|---|
| ( 8' ) その他費目計 ----- | 0 |
|---------------------|---|

|                    |             |
|--------------------|-------------|
| ( 9 ) 業務委託料等 ----- | 2, 530, 000 |
|--------------------|-------------|

|                   |              |
|-------------------|--------------|
| ( 10 ) 工事価格 ----- | 59, 590, 000 |
|-------------------|--------------|

( 6 ) + ( 7' ) + ( 8' ) + ( 9 ) ( 万円未満切り捨て )

|                     |             |
|---------------------|-------------|
| ( 11 ) 消費税相当額 ----- | 5, 959, 000 |
|---------------------|-------------|

|                     |              |
|---------------------|--------------|
| ( 12 ) 請負工事価格 ----- | 65, 549, 000 |
|---------------------|--------------|

( 10 ) + ( 11 )

|                      |              |
|----------------------|--------------|
| ( 13 ) 入札書比較価格 ----- | 59, 590, 000 |
|----------------------|--------------|

( 請負工事費の 100 / 110 )

|                     |              |
|---------------------|--------------|
| ( 14 ) 調査基準価格 ----- | 56, 848, 000 |
|---------------------|--------------|

|                                |              |
|--------------------------------|--------------|
| ( 15 ) 調査基準価格の 100 / 110 ----- | 51, 680, 000 |
|--------------------------------|--------------|

( 万円未満切り捨て )

|                       |   |
|-----------------------|---|
| ( 16 ) 工場製作純工事費 ----- | 0 |
|-----------------------|---|

|                    |   |
|--------------------|---|
| ( 17 ) 工場管理費 ----- | 0 |
|--------------------|---|

|                     |   |
|---------------------|---|
| ( 18 ) 工場製作原価 ----- | 0 |
|---------------------|---|

( 16 ) + ( 17 )

|                       |             |   |
|-----------------------|-------------|---|
| (( 7 ) 一般管理費等 ( 計算額 ) | 8, 881, 479 | ) |
|-----------------------|-------------|---|



請 負 業 務 費 (業 務 委 託 料) 計 算 書

|                                                                                                        |                                                                      |                                                                                   |                                                              |                                                                                                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 令和 6 年度                                                                                                |                                                                      | 当初                                                                                |                                                              |                                                                                                     |
| R 7 ・ 8 中川下流河川維持工事（R 7）（河川情況把握業務）                                                                      |                                                                      |                                                                                   |                                                              |                                                                                                     |
| (測量業務価格)<br>直接測量費〔成果検定費を除く〕<br>円<br>諸経費<br>円<br>成果検定費<br>円<br>諸経費非対象（成果検定費以外）<br>円                     | (地質 一般調査業務費)<br>直接調査費<br>円<br>間接調査費<br>円<br>諸経費<br>円<br>一般調査業務費<br>円 | (地質 解析等調査業務費)<br>直接原価（その他原価除く）<br>円<br>その他原価<br>円<br>一般管理費等<br>円<br>解析等調査業務費<br>円 | (設計 業務価格)<br>直接原価（その他原価除く）<br>円<br>その他原価<br>円<br>一般管理費等<br>円 | (河川巡視支援業務)<br>直接原価（その他原価除く）<br>円<br>1,328,296円<br>その他原価<br>円<br>317,926円<br>一般管理費等<br>円<br>883,778円 |
| 測量業務価格<br>円                                                                                            |                                                                      | 調査業務価格<br>円                                                                       | 業務価格<br>円                                                    | 業務価格<br>2,530,000円                                                                                  |
| 業務価格（合計）〔入札書比較価格〕<br>2,530,000円                                                                        |                                                                      |                                                                                   |                                                              |                                                                                                     |
| 消費税相当額<br>253,000円                                                                                     |                                                                      |                                                                                   |                                                              |                                                                                                     |
| 請負業務費（業務委託料）<br>2,783,000円                                                                             |                                                                      |                                                                                   |                                                              |                                                                                                     |
| 調査基準価格<br>2,244,000円                                                                                   |                                                                      |                                                                                   |                                                              |                                                                                                     |
| 調査基準価格の100/110（万円未満切捨て）<br>2,040,000円                                                                  |                                                                      |                                                                                   |                                                              |                                                                                                     |
| <div>業務価格（合計）<br/>2,530,000円 × 10 / 100</div> <div>業務価格（合計）<br/>2,530,000円 + 消費税相当額<br/>253,000円</div> |                                                                      |                                                                                   |                                                              |                                                                                                     |

鏡

1. 工事名

|      |                          |
|------|--------------------------|
| 工事名  | R 7・8 中川下流河川維持工事（R 8年度）  |
| 工事地名 | 埼玉県八潮市八條地先～東京都葛飾区青戸2丁目地先 |

2. 工事内容

|           |                                                              |               |              |
|-----------|--------------------------------------------------------------|---------------|--------------|
| 1) 発注年月   | 令和 7年 2月                                                     | 12) 設 計 年 月   | 令和 6年12月     |
| 2) 事務所名   | 江戸川河川事務所 管理課                                                 | 13) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号   | 2025830004                                                   | 14) 単価適用年月    | 2025年 3月     |
| 4) 契約区分   | 国債（翌債を含む）の分任官                                                | 15) 歩掛適用年月    | 2025年 3月     |
| 5) 変更回数   | 0回                                                           | 16) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主 工 種  | 河川維持工事                                                       | 17) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工 事 量  |                                                              | 18) 調 整 区 分   | 0            |
| 8) 工 期    | 730日間 自 令和 7年 4月 1日<br>(当初) 至 令和 9年 3月31日<br>( 0回変更) 至 年 月 日 | 19) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施 工 県  | 東京都                                                          | 20) 現場管理費対象額  |              |
| 10) 地 区   | 東京6区                                                         | 21) 一般管理費等対象額 |              |
| 11) 河川・路線 | 中川本川                                                         | 22) 処 分 費 等   | ■■■■■        |
|           |                                                              | 23) 公 告 日     | 令和 7年 1月23日  |
|           |                                                              | 24) 入 札 締 切 日 | 年 月 日        |
|           |                                                              |               |              |

3. 予算科目

|                                |                           |                        |                               |
|--------------------------------|---------------------------|------------------------|-------------------------------|
| 1) 予算科目：<br>河川整備事業費<br>河川整備事業費 | 2) 目：<br>河川維持修繕費<br>河川改修費 | 3) 目の細分：<br>工事費<br>工事費 | 4) 事業名：<br>中川（中川）<br>一般改修（一般） |
|--------------------------------|---------------------------|------------------------|-------------------------------|

# 設計内訳書

| 工事名             | R 7 ・ 8 中川下流河川維持工事（R 8 年度）<br>（当 初） |           |    |         |       | 事業区分       | 河川維持・修繕 |      |      |
|-----------------|-------------------------------------|-----------|----|---------|-------|------------|---------|------|------|
|                 |                                     |           |    |         |       | 工事区分       | 河川維持    |      |      |
| 工事区分・工種・種別・細別   |                                     | 規格        | 単位 | 数量      | 単価    | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要   |
| 河川維持<br>R 8 年度  |                                     |           | 式  | 1       |       | 25,927,727 |         |      |      |
| 除草工             |                                     |           | 式  | 1       |       | 21,220,357 |         |      |      |
| 堤防除草工           |                                     |           | 式  | 1       |       | 14,264,706 |         |      |      |
| 除草<br>肩掛け式      |                                     |           | m2 | 77,700  | 45.28 | 3,518,256  |         |      | 単-1号 |
| 除草 肩掛け式 飛散防止対策有 |                                     | 上下逆回転式刈り刃 | m2 | 76,600  | 107.1 | 8,203,860  |         |      | 単-2号 |
| 除草<br>ハンドガイド式   |                                     |           | m2 | 219,000 | 11.61 | 2,542,590  |         |      | 単-3号 |
| 堤防除草工           |                                     |           | 式  | 1       |       | 570,929    |         |      |      |
| 除草<br>肩掛け式      |                                     |           | m2 | 7,700   | 45.28 | 348,656    |         |      | 単-4号 |
| 除草 肩掛け式 飛散防止対策有 |                                     | 上下逆回転式刈り刃 | m2 | 200     | 107.1 | 21,420     |         |      | 単-5号 |
| 除草<br>ハンドガイド式   |                                     |           | m2 | 17,300  | 11.61 | 200,853    |         |      | 単-6号 |
| 堤防集草工           |                                     |           | 式  | 1       |       | 5,707,160  |         |      |      |
| 人力集草積込          |                                     |           | m2 | 108,000 | 43.3  | 4,676,400  |         |      | 単-7号 |

# 設計内訳書

| 工事名            | R 7 ・ 8 中川下流河川維持工事（R 8 年度）<br>（当 初） |    |    |        |       | 事業区分      | 河川維持・修繕 |      |       |
|----------------|-------------------------------------|----|----|--------|-------|-----------|---------|------|-------|
|                |                                     |    |    |        |       | 工事区分      | 河川維持    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別  |                                     | 規格 | 単位 | 数量     | 単価    | 金額        | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 機械集草積込         |                                     |    | m2 | 36,500 | 28.24 | 1,030,760 |         |      | 単-8号  |
| 堤防集草工 用地買収地    |                                     |    | 式  | 1      |       | 677,562   |         |      |       |
| 人力集草積込         |                                     |    | m2 | 7,300  | 43.3  | 316,090   |         |      | 単-9号  |
| 機械集草積込         |                                     |    | m2 | 12,800 | 28.24 | 361,472   |         |      | 単-10号 |
| 除草処分工          |                                     |    | 式  | 1      |       | 2,430,898 |         |      |       |
| 刈草運搬工          |                                     |    | 式  | 1      |       | 816,080   |         |      |       |
| 刈草運搬<br>八潮市    |                                     |    | m2 | 39,700 | 8.18  | 324,746   |         |      | 単-11号 |
| 刈草運搬<br>葛飾区    |                                     |    | m2 | 61,400 | 3.81  | 233,934   |         |      | 単-12号 |
| 刈草運搬<br>足立区    |                                     |    | m2 | 42,900 | 6     | 257,400   |         |      | 単-13号 |
| 刈草運搬工<br>用地買収地 |                                     |    | 式  | 1      |       | 164,418   |         |      |       |
| 刈草運搬<br>八潮市    |                                     |    | m2 | 20,100 | 8.18  | 164,418   |         |      | 単-14号 |
| 刈草処分工          |                                     |    | 式  | 1      |       |           |         |      |       |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 ・ 8 中川下流河川維持工事（R 8 年度）<br>（当 初） |                             |                |         |        | 事業区分        | 河川維持・修繕 |      |       |
|---------------|-------------------------------------|-----------------------------|----------------|---------|--------|-------------|---------|------|-------|
|               |                                     |                             |                |         |        | 工事区分        | 河川維持    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                                     | 規格                          | 単位             | 数量      | 単価     | 金額          | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 刈草処分<br>八潮市   |                                     |                             | t              | 24      |        |             |         |      | 単-15号 |
| 刈草処分<br>葛飾区   |                                     |                             | t              | 38      |        |             |         |      | 単-16号 |
| 刈草処分<br>足立区   |                                     |                             | t              | 26      |        |             |         |      | 単-17号 |
| 堤防養生工         |                                     |                             | 式              | 1       |        | 2, 009, 080 |         |      |       |
| 芝養生工          |                                     |                             | 式              | 1       |        | 2, 009, 080 |         |      |       |
| 施肥            |                                     | 肥料使用量 300kg/万m <sup>2</sup> | m <sup>2</sup> | 13, 800 | 14. 06 | 194, 028    |         |      | 単-18号 |
| 抜根            |                                     | 抜根+集草+積込運搬                  | m <sup>2</sup> | 9, 200  | 112. 2 | 1, 032, 240 |         |      | 単-19号 |
| 除草<br>ハンドガイド式 |                                     |                             | m <sup>2</sup> | 25, 800 | 11. 61 | 299, 538    |         |      | 単-20号 |
| 除草<br>肩掛け式    |                                     |                             | m <sup>2</sup> | 1, 900  | 45. 28 | 86, 032     |         |      | 単-21号 |
| 機械集草積込        |                                     |                             | m <sup>2</sup> | 13, 300 | 28. 24 | 375, 592    |         |      | 単-22号 |
| 人力集草積込        |                                     |                             | m <sup>2</sup> | 500     | 43. 3  | 21, 650     |         |      | 単-23号 |
| 養生処分工         |                                     |                             | 式              | 1       |        |             |         |      |       |

# 設計内訳書

| 工事名            | R 7 ・ 8 中川下流河川維持工事（R 8 年度）（当 初） |    |    |        |      | 事業区分       | 河川維持・修繕 |      |       |
|----------------|---------------------------------|----|----|--------|------|------------|---------|------|-------|
|                |                                 |    |    |        |      | 工事区分       | 河川維持    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別  |                                 | 規格 | 単位 | 数量     | 単価   | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 刈草運搬工          |                                 |    | 式  | 1      |      | 109,832    |         |      |       |
| 刈草運搬<br>八潮市    |                                 |    | m2 | 12,400 | 8.18 | 101,432    |         |      | 単-24号 |
| 刈草運搬<br>足立区    |                                 |    | m2 | 1,400  | 6    | 8,400      |         |      | 単-25号 |
| 刈草処分工          |                                 |    | 式  | 1      |      |            |         |      |       |
| 刈草処分<br>八潮市    |                                 |    | t  | 7.6    |      |            |         |      | 単-26号 |
| 刈草処分<br>足立区    |                                 |    | t  | 0.8    |      |            |         |      | 単-27号 |
| 河川修繕<br>R 8 年度 |                                 |    | 式  | 1      |      | 5,615,400  |         |      |       |
| 維持修繕工          |                                 |    | 式  | 1      |      | 5,615,400  |         |      |       |
| 維持修繕工          |                                 |    | 式  | 1      |      | 5,615,400  |         |      |       |
| 雑工             |                                 |    | 式  | 1      |      | 5,574,400  |         |      | 内-1号  |
| 処分費            |                                 |    | 式  | 1      |      |            |         |      | 内-2号  |
| 直接工事費          |                                 |    | 式  | 1      |      | 31,543,127 |         |      |       |

## 設計内訳書

| 工事名           | R 7 ・ 8 中川下流河川維持工事（R 8 年度）（当 初） |    |    |    |              | 事業区分 | 河川維持・修繕 |    |  |
|---------------|---------------------------------|----|----|----|--------------|------|---------|----|--|
|               |                                 |    |    |    |              | 工事区分 | 河川維持    |    |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                              | 単位 | 数量 | 単価 | 金額           | 数量増減 | 金額増減    | 摘要 |  |
| 共通仮設費         |                                 | 式  | 1  |    | 2, 732, 000  |      |         |    |  |
| 共通仮設費（率計上）    |                                 | 式  | 1  |    | 2, 732, 000  |      |         |    |  |
| 純工事費          |                                 | 式  | 1  |    | 34, 275, 127 |      |         |    |  |
| 現場管理費         |                                 | 式  | 1  |    | 12, 337, 000 |      |         |    |  |
| 工事原価          |                                 | 式  | 1  |    | 46, 612, 127 |      |         |    |  |
| 一般管理費等        |                                 | 式  | 1  |    | 8, 637, 873  |      |         |    |  |
| 業務委託料         |                                 | 式  | 1  |    | 2, 530, 000  |      |         |    |  |
| 工事価格          |                                 | 式  | 1  |    | 57, 780, 000 |      |         |    |  |
| 消費税相当額        |                                 | 式  | 1  |    | 5, 778, 000  |      |         |    |  |
| 工事費計          |                                 | 式  | 1  |    | 63, 558, 000 |      |         |    |  |
|               |                                 |    |    |    |              |      |         |    |  |

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 雑工

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称    | 規格 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|-------|----|----|-----|--------|-----------|------|------|----|
| 普通作業員 |    | 人  | 200 | 27,872 | 5,574,400 |      |      |    |
| 合 計   |    |    |     |        | 5,574,400 |      |      |    |
|       |    |    |     |        |           |      |      |    |
|       |    |    |     |        |           |      |      |    |
|       |    |    |     |        |           |      |      |    |
|       |    |    |     |        |           |      |      |    |
|       |    |    |     |        |           |      |      |    |
|       |    |    |     |        |           |      |      |    |
|       |    |    |     |        |           |      |      |    |
|       |    |    |     |        |           |      |      |    |
|       |    |    |     |        |           |      |      |    |
|       |    |    |     |        |           |      |      |    |
|       |    |    |     |        |           |      |      |    |
|       |    |    |     |        |           |      |      |    |



一式当たり内訳書

第 2号内訳書 処分費

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称            | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要       |
|---------------|----|----|----|----|----|------|------|----------|
| コンクリート殻（無筋）処分 |    | t  | 10 |    |    |      |      | WYB00003 |
| アスファルト殻処分     |    | t  | 10 |    |    |      |      | WYB00004 |
| 合 計           |    |    |    |    |    |      |      |          |
|               |    |    |    |    |    |      |      |          |
|               |    |    |    |    |    |      |      |          |
|               |    |    |    |    |    |      |      |          |
|               |    |    |    |    |    |      |      |          |
|               |    |    |    |    |    |      |      |          |
|               |    |    |    |    |    |      |      |          |
|               |    |    |    |    |    |      |      |          |
|               |    |    |    |    |    |      |      |          |
|               |    |    |    |    |    |      |      |          |
|               |    |    |    |    |    |      |      |          |
|               |    |    |    |    |    |      |      |          |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一1号 | 除草<br>肩掛け式 |                   | 単位  | m2 | 数量    | 1     | 単価       | 45.28 |
|------|------------|-------------------|-----|----|-------|-------|----------|-------|
| 名称   |            | 規格                | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |       |
| 除草   |            | 肩掛式(カット径255mm) 無し | m 2 | 1  | 45.28 | 45.28 | CB320010 |       |
| 計    |            |                   |     |    |       | 45.28 |          |       |
| 単価   |            |                   |     |    |       | 45.28 | 円／m2     |       |
|      |            |                   |     |    |       |       |          |       |
|      |            |                   |     |    |       |       |          |       |
|      |            |                   |     |    |       |       |          |       |
|      |            |                   |     |    |       |       |          |       |
|      |            |                   |     |    |       |       |          |       |
|      |            |                   |     |    |       |       |          |       |
|      |            |                   |     |    |       |       |          |       |
|      |            |                   |     |    |       |       |          |       |
|      |            |                   |     |    |       |       |          |       |
|      |            |                   |     |    |       |       |          |       |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|              |                 |           |    |      |        |           |      |       |
|--------------|-----------------|-----------|----|------|--------|-----------|------|-------|
| 単-2号         | 除草 肩掛け式 飛散防止対策有 | 上下逆回転式刈り刃 | 単位 | m2   | 数量     | 1,000     | 単価   | 107.1 |
| 名称           |                 | 規格        | 単位 | 数量   | 単価     | 金額        | 摘要   |       |
| 土木一般世話役      |                 |           | 人  | 0.13 | 33,696 | 4,380.48  |      |       |
| 特殊作業員        |                 |           | 人  | 2.6  | 31,096 | 80,849.6  |      |       |
| 普通作業員        |                 |           | 人  | 0.66 | 27,872 | 18,395.52 |      |       |
| 機械損料         |                 | 上下逆回転式刈り刃 | 日  | 2.6  | 316    | 821.6     |      |       |
| 諸雑費（率）<br>3% |                 |           | 式  | 1    |        | 2,556.9   |      |       |
| 計            |                 |           |    |      |        | 107,004.1 |      |       |
| 単価           |                 |           |    |      |        | 107.1     | 円/m2 |       |
|              |                 |           |    |      |        |           |      |       |
|              |                 |           |    |      |        |           |      |       |
|              |                 |           |    |      |        |           |      |       |
|              |                 |           |    |      |        |           |      |       |

# 1 次単価表

|        |               |                  |     |    |        |                            |          |                                        |  |
|--------|---------------|------------------|-----|----|--------|----------------------------|----------|----------------------------------------|--|
| 1 次単価表 |               |                  |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |          | 2025. 3<br>2025. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単-3号   | 除草<br>ハンドガイド式 |                  | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価       | 11. 61                                 |  |
| 名称     |               | 規格               | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要       |                                        |  |
| 除草     |               | ハンドガイド式(刈幅150cm) | m 2 | 1  | 11. 61 | 11. 61                     | CB320010 |                                        |  |
| 計      |               |                  |     |    |        | 11. 61                     |          |                                        |  |
| 単価     |               |                  |     |    |        | 11. 61                     | 円／m2     |                                        |  |
|        |               |                  |     |    |        |                            |          |                                        |  |

|      |            |                   |     |    |        |                            |                                        |        |
|------|------------|-------------------|-----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|      |            |                   |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単－4号 | 除草<br>肩掛け式 |                   | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                     | 45. 28 |
| 名称   |            | 規格                | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 除草   |            | 肩掛式(カッタ径255mm) 無し | m 2 | 1  | 45. 28 | 45. 28                     | CB320010                               |        |
| 計    |            |                   |     |    |        | 45. 28                     |                                        |        |
| 単価   |            |                   |     |    |        | 45. 28                     | 円／m2                                   |        |
|      |            |                   |     |    |        |                            |                                        |        |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|              |                 |           |    |      |        |           |      |       |
|--------------|-----------------|-----------|----|------|--------|-----------|------|-------|
| 単-5号         | 除草 肩掛け式 飛散防止対策有 | 上下逆回転式刈り刃 | 単位 | m2   | 数量     | 1,000     | 単価   | 107.1 |
| 名称           |                 | 規格        | 単位 | 数量   | 単価     | 金額        | 摘要   |       |
| 土木一般世話役      |                 |           | 人  | 0.13 | 33,696 | 4,380.48  |      |       |
| 特殊作業員        |                 |           | 人  | 2.6  | 31,096 | 80,849.6  |      |       |
| 普通作業員        |                 |           | 人  | 0.66 | 27,872 | 18,395.52 |      |       |
| 機械損料         |                 | 上下逆回転式刈り刃 | 日  | 2.6  | 316    | 821.6     |      |       |
| 諸雑費（率）<br>3% |                 |           | 式  | 1    |        | 2,556.9   |      |       |
| 計            |                 |           |    |      |        | 107,004.1 |      |       |
| 単価           |                 |           |    |      |        | 107.1     | 円/m2 |       |
|              |                 |           |    |      |        |           |      |       |
|              |                 |           |    |      |        |           |      |       |
|              |                 |           |    |      |        |           |      |       |
|              |                 |           |    |      |        |           |      |       |

# 1 次単価表

|      |               |                  |     |    |       |                            |                                       |       |
|------|---------------|------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|      |               |                  |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一6号 | 除草<br>ハンドガイド式 |                  | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 11.61 |
| 名称   |               | 規格               | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 除草   |               | ハンドガイド式(刈幅150cm) | m 2 | 1  | 11.61 | 11.61                      | CB320010                              |       |
| 計    |               |                  |     |    |       | 11.61                      |                                       |       |
| 単価   |               |                  |     |    |       | 11.61                      | 円／m2                                  |       |
|      |               |                  |     |    |       |                            |                                       |       |

|       |        |                                 |     |    |       |                            |                                       |      |
|-------|--------|---------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|------|
|       |        |                                 |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |      |
| 単一7号  | 人力集草積込 |                                 | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 43.3 |
| 名称    |        | 規格                              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |      |
| 集草    |        | 人力                              | m 2 | 1  | 26.57 | 26.57                      | CB320030                              |      |
| 積込・荷卸 |        | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し) | m 2 | 1  | 16.73 | 16.73                      | CB320040                              |      |
| 計     |        |                                 |     |    |       | 43.3                       |                                       |      |
| 単価    |        |                                 |     |    |       | 43.3                       | 円／m2                                  |      |

# 1 次単価表

|       |        |                                 |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|--------|---------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |        |                                 |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一8号  | 機械集草積込 |                                 | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 28.24 |
| 名称    |        | 規格                              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 集草    |        | ハントカイト式(集草幅200cm)               | m 2 | 1  | 11.51 | 11.51                      | CB320030                              |       |
| 積込・荷卸 |        | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し) | m 2 | 1  | 16.73 | 16.73                      | CB320040                              |       |
| 計     |        |                                 |     |    |       | 28.24                      |                                       |       |
| 単価    |        |                                 |     |    |       | 28.24                      | 円/m2                                  |       |

|       |        |                                 |     |    |       |                            |                                       |      |
|-------|--------|---------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|------|
|       |        |                                 |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |      |
| 単一9号  | 人力集草積込 |                                 | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 43.3 |
| 名称    |        | 規格                              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |      |
| 集草    |        | 人力                              | m 2 | 1  | 26.57 | 26.57                      | CB320030                              |      |
| 積込・荷卸 |        | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し) | m 2 | 1  | 16.73 | 16.73                      | CB320040                              |      |
| 計     |        |                                 |     |    |       | 43.3                       |                                       |      |
| 単価    |        |                                 |     |    |       | 43.3                       | 円/m2                                  |      |

# 1 次単価表

|       |        |                                 |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|--------|---------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |        |                                 |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一10号 | 機械集草積込 |                                 | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 28.24 |
| 名称    |        | 規格                              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 集草    |        | ハントカイト式(集草幅200cm)               | m 2 | 1  | 11.51 | 11.51                      | CB320030                              |       |
| 積込・荷卸 |        | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し) | m 2 | 1  | 16.73 | 16.73                      | CB320040                              |       |
| 計     |        |                                 |     |    |       | 28.24                      |                                       |       |
| 単価    |        |                                 |     |    |       | 28.24                      | 円／m2                                  |       |

|          |             |                                                      |     |    |      |                            |                                       |      |
|----------|-------------|------------------------------------------------------|-----|----|------|----------------------------|---------------------------------------|------|
|          |             |                                                      |     |    |      | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |      |
| 単一11号    | 刈草運搬<br>八潮市 |                                                      | 単位  | m2 | 数量   | 1                          | 単価                                    | 8.18 |
| 名称       |             | 規格                                                   | 単位  | 数量 | 単価   | 金額                         | 摘要                                    |      |
| 運搬(堤防除草) |             | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1<br>5.5km以下 全ての費用 | m 2 | 1  | 8.18 | 8.18                       | CB320050                              |      |
| 計        |             |                                                      |     |    |      | 8.18                       |                                       |      |
| 単価       |             |                                                      |     |    |      | 8.18                       | 円／m2                                  |      |
|          |             |                                                      |     |    |      |                            |                                       |      |



# 1 次単価表

|          |             |                                                 |     |    |      |                            |                                       |      |
|----------|-------------|-------------------------------------------------|-----|----|------|----------------------------|---------------------------------------|------|
|          |             |                                                 |     |    |      | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |      |
| 単一12号    | 刈草運搬<br>葛飾区 |                                                 | 単位  | m2 | 数量   | 1                          | 単価                                    | 3.81 |
| 名称       |             | 規格                                              | 単位  | 数量 | 単価   | 金額                         | 摘要                                    |      |
| 運搬（堤防除草） |             | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 2.5km以下 全ての費用 | m 2 | 1  | 3.81 | 3.81                       | CB320050                              |      |
| 計        |             |                                                 |     |    |      | 3.81                       |                                       |      |
| 単価       |             |                                                 |     |    |      | 3.81                       | 円／m2                                  |      |
|          |             |                                                 |     |    |      |                            |                                       |      |

|          |             |                                                 |     |    |    |                            |                                       |   |
|----------|-------------|-------------------------------------------------|-----|----|----|----------------------------|---------------------------------------|---|
|          |             |                                                 |     |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |   |
| 単一13号    | 刈草運搬<br>足立区 |                                                 | 単位  | m2 | 数量 | 1                          | 単価                                    | 6 |
| 名称       |             | 規格                                              | 単位  | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要                                    |   |
| 運搬（堤防除草） |             | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 8.5km以下 全ての費用 | m 2 | 1  | 6  | 6                          | CB320050                              |   |
| 計        |             |                                                 |     |    |    | 6                          |                                       |   |
| 単価       |             |                                                 |     |    |    | 6                          | 円／m2                                  |   |
|          |             |                                                 |     |    |    |                            |                                       |   |

# 1 次単価表

|          |             |                                                      |     |    |      |                            |                                       |
|----------|-------------|------------------------------------------------------|-----|----|------|----------------------------|---------------------------------------|
|          |             |                                                      |     |    |      | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一14号    | 刈草運搬<br>八潮市 |                                                      | 単位  | m2 | 数量   | 1                          | 単価<br>8.18                            |
| 名称       |             | 規格                                                   | 単位  | 数量 | 単価   | 金額                         | 摘要                                    |
| 運搬（堤防除草） |             | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1<br>5.5km以下 全ての費用 | m 2 | 1  | 8.18 | 8.18                       | CB320050                              |
| 計        |             |                                                      |     |    |      | 8.18                       |                                       |
| 単価       |             |                                                      |     |    |      | 8.18                       | 円／m2                                  |
|          |             |                                                      |     |    |      |                            |                                       |

|        |             |    |    |    |    |                            |                                       |
|--------|-------------|----|----|----|----|----------------------------|---------------------------------------|
|        |             |    |    |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一15号  | 刈草処分<br>八潮市 |    | 単位 | t  | 数量 | 1                          | 単価<br>WB020052                        |
| 名称     |             | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要                                    |
| 処分費（t） |             |    | t  | 1  |    |                            | WB020052                              |
| 計      |             |    |    |    |    |                            |                                       |
| 単価     |             |    |    |    |    |                            | 円／t                                   |
|        |             |    |    |    |    |                            |                                       |

# 1 次単価表

|        |             |    |    |    |    |                            |                                        |  |
|--------|-------------|----|----|----|----|----------------------------|----------------------------------------|--|
| 1 次単価表 |             |    |    |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単一16号  | 刈草処分<br>葛飾区 |    | 単位 | t  | 数量 | 1                          | 単価                                     |  |
| 名称     |             | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要                                     |  |
| 処分費（t） |             |    | t  | 1  |    |                            | WB020052                               |  |
| 計      |             |    |    |    |    |                            |                                        |  |
| 単価     |             |    |    |    |    |                            | 円／t                                    |  |
|        |             |    |    |    |    |                            |                                        |  |

|        |             |    |    |    |    |                            |                                       |  |
|--------|-------------|----|----|----|----|----------------------------|---------------------------------------|--|
|        |             |    |    |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |  |
| 単一17号  | 刈草処分<br>足立区 |    | 単位 | t  | 数量 | 1                          | 単価                                    |  |
| 名称     |             | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要                                    |  |
| 処分費（t） |             |    | t  | 1  |    |                            | WB020052                              |  |
| 計      |             |    |    |    |    |                            |                                       |  |
| 単価     |             |    |    |    |    |                            | 円／t                                   |  |
|        |             |    |    |    |    |                            |                                       |  |

# 1 次単価表

|       |    |                 |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|----|-----------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |    |                 |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一18号 | 施肥 | 肥料使用量 300kg/万m2 | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 14.06 |
| 名称    |    | 規格              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 施肥    |    | 全ての費用           | m 2 | 1  | 14.06 | 14.06                      | CB320310                              |       |
| 計     |    |                 |     |    |       | 14.06                      |                                       |       |
| 単価    |    |                 |     |    |       | 14.06                      | 円／m2                                  |       |
|       |    |                 |     |    |       |                            |                                       |       |

|       |    |                  |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|----|------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |    |                  |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一19号 | 抜根 | 抜根+集草+積込運搬       | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 112.2 |
| 名称    |    | 規格               | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 抜根    |    | 抜根+集草+積込運搬 全ての費用 | m 2 | 1  | 112.2 | 112.2                      | CB320320                              |       |
| 計     |    |                  |     |    |       | 112.2                      |                                       |       |
| 単価    |    |                  |     |    |       | 112.2                      | 円／m2                                  |       |
|       |    |                  |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|       |               |                  |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|---------------|------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |               |                  |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一20号 | 除草<br>ハンドガイド式 |                  | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 11.61 |
| 名称    |               | 規格               | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 除草    |               | ハンドガイド式(刈幅150cm) | m 2 | 1  | 11.61 | 11.61                      | CB320010                              |       |
| 計     |               |                  |     |    |       | 11.61                      |                                       |       |
| 単価    |               |                  |     |    |       | 11.61                      | 円／m2                                  |       |
|       |               |                  |     |    |       |                            |                                       |       |

|       |            |                    |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|------------|--------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |            |                    |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一21号 | 除草<br>肩掛け式 |                    | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 45.28 |
| 名称    |            | 規格                 | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 除草    |            | 肩掛け式(カット径255mm) 無し | m 2 | 1  | 45.28 | 45.28                      | CB320010                              |       |
| 計     |            |                    |     |    |       | 45.28                      |                                       |       |
| 単価    |            |                    |     |    |       | 45.28                      | 円／m2                                  |       |
|       |            |                    |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

| 1 次単価表 |        |                                 |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |          | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |  |
|--------|--------|---------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|----------|---------------------------------------|--|
| 単一22号  | 機械集草積込 |                                 | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価       | 28.24                                 |  |
| 名称     |        | 規格                              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要       |                                       |  |
| 集草     |        | ハントカイト式(集草幅200cm)               | m 2 | 1  | 11.51 | 11.51                      | CB320030 |                                       |  |
| 積込・荷卸  |        | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し) | m 2 | 1  | 16.73 | 16.73                      | CB320040 |                                       |  |
| 計      |        |                                 |     |    |       | 28.24                      |          |                                       |  |
| 単価     |        |                                 |     |    |       | 28.24                      | 円／m2     |                                       |  |

|       |        |                                 |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |      |
|-------|--------|---------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|------|
| 単－23号 | 人力集草積込 |                                 | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 43.3 |
| 名称    |        | 規格                              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |      |
| 集草    |        | 人力                              | m 2 | 1  | 26.57 | 26.57                      | CB320030                              |      |
| 積込・荷卸 |        | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し) | m 2 | 1  | 16.73 | 16.73                      | CB320040                              |      |
| 計     |        |                                 |     |    |       | 43.3                       |                                       |      |
| 単価    |        |                                 |     |    |       | 43.3                       | 円／m2                                  |      |

# 1 次単価表

|          |             |                                                      |     |    |      |                            |                                       |      |
|----------|-------------|------------------------------------------------------|-----|----|------|----------------------------|---------------------------------------|------|
|          |             |                                                      |     |    |      | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |      |
| 単一24号    | 刈草運搬<br>八潮市 |                                                      | 単位  | m2 | 数量   | 1                          | 単価                                    | 8.18 |
| 名称       |             | 規格                                                   | 単位  | 数量 | 単価   | 金額                         | 摘要                                    |      |
| 運搬（堤防除草） |             | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1<br>5.5km以下 全ての費用 | m 2 | 1  | 8.18 | 8.18                       | CB320050                              |      |
| 計        |             |                                                      |     |    |      | 8.18                       |                                       |      |
| 単価       |             |                                                      |     |    |      | 8.18                       | 円／m2                                  |      |
|          |             |                                                      |     |    |      |                            |                                       |      |

|          |             |                                                     |     |    |    |                            |                                       |   |
|----------|-------------|-----------------------------------------------------|-----|----|----|----------------------------|---------------------------------------|---|
|          |             |                                                     |     |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |   |
| 単一25号    | 刈草運搬<br>足立区 |                                                     | 単位  | m2 | 数量 | 1                          | 単価                                    | 6 |
| 名称       |             | 規格                                                  | 単位  | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要                                    |   |
| 運搬（堤防除草） |             | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 8<br>.5km以下 全ての費用 | m 2 | 1  | 6  | 6                          | CB320050                              |   |
| 計        |             |                                                     |     |    |    | 6                          |                                       |   |
| 単価       |             |                                                     |     |    |    | 6                          | 円／m2                                  |   |
|          |             |                                                     |     |    |    |                            |                                       |   |

# 1 次単価表

|        |             |    |    |    |    |                            |          |                                        |  |
|--------|-------------|----|----|----|----|----------------------------|----------|----------------------------------------|--|
| 1 次単価表 |             |    |    |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |          | 2025. 3<br>2025. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単－26号  | 刈草処分<br>八潮市 |    | 単位 | t  | 数量 | 1                          | 単価       |                                        |  |
| 名称     |             | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要       |                                        |  |
| 処分費（t） |             |    | t  | 1  |    |                            | WB020052 |                                        |  |
| 計      |             |    |    |    |    |                            |          |                                        |  |
| 単価     |             |    |    |    |    |                            | 円／t      |                                        |  |
|        |             |    |    |    |    |                            |          |                                        |  |

|        |             |    |    |    |    |                            |                                        |  |
|--------|-------------|----|----|----|----|----------------------------|----------------------------------------|--|
|        |             |    |    |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単一27号  | 刈草処分<br>足立区 |    | 単位 | t  | 数量 | 1                          | 単価                                     |  |
| 名称     |             | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要                                     |  |
| 処分費（t） |             |    | t  | 1  |    |                            | WB020052                               |  |
| 計      |             |    |    |    |    |                            |                                        |  |
| 単価     |             |    |    |    |    |                            | 円／t                                    |  |
|        |             |    |    |    |    |                            |                                        |  |



# 参考資料（１）

|     |        |    |    |     |    |                            |                                       |  |
|-----|--------|----|----|-----|----|----------------------------|---------------------------------------|--|
|     |        |    |    |     |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |  |
|     | 処分費（t） |    | 単位 | t   | 数量 | 100                        | 単価                                    |  |
| 名称  |        | 規格 | 単位 | 数量  | 単価 | 金額                         | 摘要                                    |  |
| 処分費 |        |    | t  | 100 |    |                            |                                       |  |
| 計   |        |    |    |     |    |                            |                                       |  |
| 単価  |        |    |    |     |    |                            | 円／t                                   |  |
|     |        |    |    |     |    |                            |                                       |  |

|     |        |    |    |     |    |                            |                                       |  |
|-----|--------|----|----|-----|----|----------------------------|---------------------------------------|--|
|     |        |    |    |     |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |  |
|     | 処分費（t） |    | 単位 | t   | 数量 | 100                        | 単価                                    |  |
| 名称  |        | 規格 | 単位 | 数量  | 単価 | 金額                         | 摘要                                    |  |
| 処分費 |        |    | t  | 100 |    |                            |                                       |  |
| 計   |        |    |    |     |    |                            |                                       |  |
| 単価  |        |    |    |     |    |                            | 円／t                                   |  |
|     |        |    |    |     |    |                            |                                       |  |

# 鏡

## 1. 業務名

|      |                                   |
|------|-----------------------------------|
| 業務名  | R 7 ・ 8 中川下流河川維持工事（R 8）（河川情況把握業務） |
| 履行場所 | 東京都葛飾区青戸 2 丁目～埼玉県八潮市八條地先          |

## 2. 業務内容

|                                   |                                                               |              |            |
|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------|--------------|------------|
| 1) 発注年月                           | 令和 6年12月                                                      | 7) 施工県       | 東京都        |
| 2) 事務所名                           | 江戸川河川事務所 管理課                                                  | 8) 地 区       | 東京 2 3 区地区 |
| 3) 業務番号                           | 20241206183108                                                | 9) 河川・路線     | 中川本川       |
| 4) 契約区分                           | 国債（翌債を含む）の分任官                                                 | 1 0) 設計年月    | 令和 6年12月   |
| 5) 変更回数                           |                                                               | 1 1) 労務費一括割増 | 0%         |
| 6) 履行期間                           | 730 日間 自 令和 7年 4月 1日<br>(当初) 至 令和 9年 3月31日<br>(第 回変更) 至 年 月 日 | 1 2) 単価適用年月  | 令和 7年 3月   |
|                                   |                                                               | 1 3) 歩掛適用年月  | 令和 7年 3月   |
|                                   |                                                               | 1 4) 前請負業務費  | 円          |
|                                   |                                                               | 1 5) 前契約額    | 円          |
| 設計説明                              | 業務内容                                                          |              |            |
| 本業務は、中川下流出張所管内において情況把握を実施するものである。 | 河川情況把握業務 1 式                                                  |              |            |

## 3. 予算科目

|         |         |         |        |
|---------|---------|---------|--------|
| 1) 予算科目 | 2) 目    | 3) 目の細分 | 4) 事業名 |
| 河川整備事業費 | 河川維持修繕費 | 工事費     | 中川     |

# 設計内訳書

| 業務名         | R 7 ・ 8 中川下流河川維持工事（R 8）（河川情況把握業務） |    |    |    | 業 種<br>項 目  | 河川巡視支援業務<br>河川情況把握業務 |      |       |
|-------------|-----------------------------------|----|----|----|-------------|----------------------|------|-------|
| 項目・工種・種別・細別 | 規格                                | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 数量増減                 | 金額増減 | 摘要    |
| 河川情況把握業務    |                                   | 式  | 1  |    | 1, 212, 104 |                      |      |       |
| 河川情況把握      |                                   | 式  | 1  |    | 1, 212, 104 |                      |      |       |
| 河川情況把握      |                                   | 式  | 1  |    | 1, 212, 104 |                      |      |       |
| 事前調査・通報訓練   |                                   | 式  | 1  |    | 589, 400    |                      |      | 内 1 号 |
| 情況把握        |                                   | 式  | 1  |    | 381, 504    |                      |      | 内 2 号 |
| 講習          |                                   | 式  | 1  |    | 241, 200    |                      |      | 内 3 号 |
| 打合せ         |                                   | 式  | 1  |    | 59, 600     |                      |      |       |
| 打合せ         |                                   | 式  | 1  |    | 59, 600     |                      |      |       |

# 設計内訳書

| 業務名              | R 7 ・ 8 中川下流河川維持工事（R 8）（河川状況把握業務） |    |    |    | 業 種<br>項 目 | 河川巡視支援業務<br>打合せ |      |       |
|------------------|-----------------------------------|----|----|----|------------|-----------------|------|-------|
| 項目・工種・種別・細別      | 規格                                | 単位 | 数量 | 単価 | 金額         | 数量増減            | 金額増減 | 摘要    |
| 業務打合せ            |                                   | 式  | 1  |    | 59,600     |                 |      |       |
| 業務打合せ            |                                   | 式  | 1  |    | 59,600     |                 |      | 内 4 号 |
| 直接経費             |                                   | 式  | 1  |    | 56,592     |                 |      |       |
| 直接経費             |                                   | 式  | 1  |    | 56,592     |                 |      |       |
| 旅費交通費            |                                   | 式  | 1  |    | 56,592     |                 |      |       |
| 旅費交通費（事前調査・通報訓練） |                                   | 式  | 1  |    | 21,492     |                 |      | 内 5 号 |
| 旅費交通費（状況把握）      |                                   | 式  | 1  |    | 35,100     |                 |      | 内 6 号 |
| 直接原価（その他原価除く）    |                                   | 式  | 1  |    | 1,328,296  |                 |      |       |

# 設計内訳書

| 業務名         | R 7 ・ 8 中川下流河川維持工事（R 8）（河川状況把握業務） |    |    |    | 業 種<br>項 目 | 河川巡視支援業務<br>その他原価 |      |    |
|-------------|-----------------------------------|----|----|----|------------|-------------------|------|----|
| 項目・工種・種別・細別 | 規格                                | 単位 | 数量 | 単価 | 金額         | 数量増減              | 金額増減 | 摘要 |
| その他原価       |                                   | 式  | 1  |    | 317,926    |                   |      |    |
| 一般管理費等      |                                   | 式  | 1  |    | 883,778    |                   |      |    |
| 業務価格        |                                   | 式  | 1  |    | 2,530,000  |                   |      |    |
| 消費税相当額      |                                   | 式  | 1  |    | 253,000    |                   |      |    |
| 業務委託料       |                                   | 式  | 1  |    | 2,783,000  |                   |      |    |
|             |                                   |    |    |    |            |                   |      |    |
|             |                                   |    |    |    |            |                   |      |    |
|             |                                   |    |    |    |            |                   |      |    |

# 1 次 内 訳 書

|        |                                  |
|--------|----------------------------------|
| 単価適用年月 | 2025. 03                         |
| 歩掛適用年月 | 2025. 03                         |
| 労務調整係数 | 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0 |

|       |           |    |    |    |    |          |    |
|-------|-----------|----|----|----|----|----------|----|
| 内 1 号 | 事前調査・通報訓練 |    |    |    |    |          |    |
| 項目    | 名称・規格     | 条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額       | 摘要 |
|       | 河川巡視      |    | 式  | 1  |    | 589, 400 |    |
| 計     |           |    |    |    |    | 589, 400 |    |
|       |           |    |    |    |    |          |    |
|       |           |    |    |    |    |          |    |

# 1 次 内 訳 書

|        |                                  |
|--------|----------------------------------|
| 単価適用年月 | 2025. 03                         |
| 歩掛適用年月 | 2025. 03                         |
| 労務調整係数 | 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0 |

|       |                          |    |    |    |         |          |    |
|-------|--------------------------|----|----|----|---------|----------|----|
| 内 2 号 | 情況把握                     |    |    |    |         |          |    |
| 項目    | 名称・規格                    | 条件 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額       | 摘要 |
|       | 情況把握（5:00～22:00 連続8時間以内） |    | 時間 | 24 | 11, 038 | 264, 912 |    |
|       | 情況把握（5:00～22:00 超勤）      |    | 時間 | 12 | 9, 716  | 116, 592 |    |
| 計     |                          |    |    |    |         | 381, 504 |    |
|       |                          |    |    |    |         |          |    |

# 1 次 内 訳 書

|        |                                  |
|--------|----------------------------------|
| 単価適用年月 | 2025. 03                         |
| 歩掛適用年月 | 2025. 03                         |
| 労務調整係数 | 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0 |

|       |       |    |    |      |          |          |    |
|-------|-------|----|----|------|----------|----------|----|
| 内 3 号 | 講習    |    |    |      |          |          |    |
| 項目    | 名称・規格 | 条件 | 単位 | 数量   | 単価       | 金額       | 摘要 |
|       | 講習    |    | 日  | 1. 5 | 160, 800 | 241, 200 | j  |
| 計     |       |    |    |      |          | 241, 200 |    |
|       |       |    |    |      |          |          |    |
|       |       |    |    |      |          |          |    |

# 1 次 内 訳 書

|        |                                  |
|--------|----------------------------------|
| 単価適用年月 | 2025. 03                         |
| 歩掛適用年月 | 2025. 03                         |
| 労務調整係数 | 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0 |

|       |       |    |    |    |         |         |    |
|-------|-------|----|----|----|---------|---------|----|
| 内 4 号 | 業務打合せ |    |    |    |         |         |    |
| 項目    | 名称・規格 | 条件 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要 |
|       | 業務打合せ |    | 回  | 2  | 29, 800 | 59, 600 | j  |
| 計     |       |    |    |    |         | 59, 600 |    |
|       |       |    |    |    |         |         |    |
|       |       |    |    |    |         |         |    |

# 1 次 内 訳 書

|        |                                  |
|--------|----------------------------------|
| 単価適用年月 | 2025. 03                         |
| 歩掛適用年月 | 2025. 03                         |
| 労務調整係数 | 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0 |

|       |                  |    |    |    |        |         |    |
|-------|------------------|----|----|----|--------|---------|----|
| 内 5 号 | 旅費交通費（事前調査・通報訓練） |    |    |    |        |         |    |
| 項目    | 名称・規格            | 条件 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要 |
|       | ライトバン運転（実施訓練）    |    | 台  | 6  | 3, 582 | 21, 492 |    |
| 計     |                  |    |    |    |        | 21, 492 |    |
|       |                  |    |    |    |        |         |    |
|       |                  |    |    |    |        |         |    |

# 1 次 内 訳 書

|        |                                  |
|--------|----------------------------------|
| 単価適用年月 | 2025. 03                         |
| 歩掛適用年月 | 2025. 03                         |
| 労務調整係数 | 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0 |

|       |             |    |    |    |     |         |    |
|-------|-------------|----|----|----|-----|---------|----|
| 内 6 号 | 旅費交通費（情況把握） |    |    |    |     |         |    |
| 項目    | 名称・規格       | 条件 | 単位 | 数量 | 単価  | 金額      | 摘要 |
|       | 旅費交通費（情況把握） |    | 時間 | 36 | 975 | 35, 100 |    |
| 計     |             |    |    |    |     | 35, 100 |    |
|       |             |    |    |    |     |         |    |
|       |             |    |    |    |     |         |    |



2 次 内 訳 書

|        |                                  |
|--------|----------------------------------|
| 単価適用年月 | 2025. 03                         |
| 歩掛適用年月 | 2025. 03                         |
| 労務調整係数 | 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0 |

|       |       |    |    |    |         |          |    |
|-------|-------|----|----|----|---------|----------|----|
|       | 河川巡視  |    |    |    |         |          |    |
| 項目    | 名称・規格 | 条件 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額       | 摘要 |
| 直接人件費 |       |    | 式  | 1  |         | 589, 400 |    |
|       | 技師（A） |    | 人  | 1  | 59, 600 | 59, 600  |    |
|       | 技術員   |    | 人  | 6  | 36, 100 | 216, 600 |    |
|       | 普通作業員 |    | 人  | 6  | 26, 800 | 160, 800 |    |
|       | 一般運転手 |    | 人  | 6  | 25, 400 | 152, 400 |    |
| 計     |       |    |    |    |         | 589, 400 |    |
|       |       |    |    |    |         |          |    |
|       |       |    |    |    |         |          |    |
|       |       |    |    |    |         |          |    |
|       |       |    |    |    |         |          |    |
|       |       |    |    |    |         |          |    |

情況把握

# 2 次 単 価 表

|                            |                                                          |
|----------------------------|----------------------------------------------------------|
| 単価適用年月<br>歩掛適用年月<br>労務調整係数 | 2025. 03<br>2025. 03<br>1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0 |
|----------------------------|----------------------------------------------------------|

|       |                          |    |    |    |        |         |      |         |
|-------|--------------------------|----|----|----|--------|---------|------|---------|
|       | 情況把握（5:00～22:00 連続8時間以内） |    | 単位 | 時間 | 数量     | 1       | 単価   | 11, 038 |
| 項目    | 名称・規格                    | 条件 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要   |         |
| 直接人件費 |                          |    | 式  | 1  |        | 11, 038 |      |         |
|       | 技術員                      |    | 時間 | 1  | 4, 513 | 4, 513  |      |         |
|       | 普通作業員                    |    | 時間 | 1  | 3, 350 | 3, 350  |      |         |
|       | 一般運転手                    |    | 時間 | 1  | 3, 175 | 3, 175  |      |         |
| 計     |                          |    |    |    |        | 11, 038 |      |         |
| 単価    |                          |    |    |    |        | 11, 038 | 円／時間 |         |
|       |                          |    |    |    |        |         |      |         |
|       |                          |    |    |    |        |         |      |         |
|       |                          |    |    |    |        |         |      |         |
|       |                          |    |    |    |        |         |      |         |
|       |                          |    |    |    |        |         |      |         |

情况把握

## 2 次 単 価 表

|                            |                                                          |
|----------------------------|----------------------------------------------------------|
| 単価適用年月<br>歩掛適用年月<br>労務調整係数 | 2025. 03<br>2025. 03<br>1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0 |
|----------------------------|----------------------------------------------------------|

|       |       |    |    |    |        |        |      |    |
|-------|-------|----|----|----|--------|--------|------|----|
| 項目    | 名称・規格 | 条件 | 単位 | 時間 | 数量     | 金額     | 単価   | 摘要 |
| 直接人件費 |       |    |    |    |        |        |      |    |
|       | 技術員   |    | 式  | 1  |        | 9, 716 |      |    |
|       |       |    | 時間 | 1  | 3, 102 | 3, 102 |      |    |
|       | 普通作業員 |    | 時間 | 1  | 3, 467 | 3, 467 |      |    |
|       | 一般運転手 |    | 時間 | 1  | 3, 147 | 3, 147 |      |    |
| 計     |       |    |    |    |        | 9, 716 |      |    |
| 単価    |       |    |    |    |        | 9, 716 | 円／時間 |    |
|       |       |    |    |    |        |        |      |    |
|       |       |    |    |    |        |        |      |    |
|       |       |    |    |    |        |        |      |    |
|       |       |    |    |    |        |        |      |    |
|       |       |    |    |    |        |        |      |    |

講習

## 2 次 単 価 表

|                            |                                                          |
|----------------------------|----------------------------------------------------------|
| 単価適用年月<br>歩掛適用年月<br>労務調整係数 | 2025. 03<br>2025. 03<br>1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0 |
|----------------------------|----------------------------------------------------------|

|       |       |    |    |    |         |          |     |          |
|-------|-------|----|----|----|---------|----------|-----|----------|
| 項目    | 講習    |    | 単位 | 日  | 数量      | 1        | 単価  | 160, 800 |
| 項目    | 名称・規格 | 条件 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額       | 摘要  |          |
| 直接人件費 |       |    | 式  | 1  |         | 160, 800 |     |          |
|       | 普通作業員 |    | 日  | 6  | 26, 800 | 160, 800 |     |          |
| 計     |       |    |    |    |         | 160, 800 |     |          |
| 単価    |       |    |    |    |         | 160, 800 | 円／日 |          |

業務打合せ

## 2 次 単 価 表

|                            |                                                          |
|----------------------------|----------------------------------------------------------|
| 単価適用年月<br>歩掛適用年月<br>労務調整係数 | 2025. 03<br>2025. 03<br>1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0 |
|----------------------------|----------------------------------------------------------|

|       |       |    |    |      |         |         |     |         |
|-------|-------|----|----|------|---------|---------|-----|---------|
| 項目    | 業務打合せ |    | 単位 | 回    | 数量      | 1       | 単価  | 29, 800 |
| 項目    | 名称・規格 | 条件 | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 直接人件費 |       |    | 式  | 1    |         | 29, 800 |     |         |
|       | 技師（A） |    | 人  | 0. 5 | 59, 600 | 29, 800 |     |         |
| 計     |       |    |    |      |         | 29, 800 |     |         |
| 単価    |       |    |    |      |         | 29, 800 | 円／回 |         |

旅費交通費（事前調査・通報訓練）

2 次 単 価 表

|                            |                                                       |
|----------------------------|-------------------------------------------------------|
| 単価適用年月<br>歩掛適用年月<br>労務調整係数 | 2025.03<br>2025.03<br>1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0 |
|----------------------------|-------------------------------------------------------|

|      |                        |    |    |      |       |       |     |       |
|------|------------------------|----|----|------|-------|-------|-----|-------|
|      | ライトバン運転（実施訓練）          |    | 単位 | 台    | 数量    | 1     | 単価  | 3,582 |
| 項目   | 名称・規格                  | 条件 | 単位 | 数量   | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
| 材料費  |                        |    | 式  | 1    |       | 1,792 |     |       |
|      | ガソリン<br>レギュラー          |    | L  | 10.8 | 166   | 1,792 |     |       |
| 機械経費 |                        |    | 式  | 1    |       | 1,790 |     |       |
|      | ライトバン<br>1.5L 運転時間当り損料 |    | 時間 | 4    | 195   | 780   |     |       |
|      | ライトバン<br>1.5L 供用日当たり損料 |    | 日  | 1    | 1,010 | 1,010 |     |       |
| 計    |                        |    |    |      |       | 3,582 |     |       |
| 単価   |                        |    |    |      |       | 3,582 | 円／台 |       |
|      |                        |    |    |      |       |       |     |       |
|      |                        |    |    |      |       |       |     |       |
|      |                        |    |    |      |       |       |     |       |
|      |                        |    |    |      |       |       |     |       |

旅費交通費（情況把握）

2 次 単 価 表

|                            |                                                          |
|----------------------------|----------------------------------------------------------|
| 単価適用年月<br>歩掛適用年月<br>労務調整係数 | 2025. 03<br>2025. 03<br>1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0 |
|----------------------------|----------------------------------------------------------|

|      |                          |    |    |      |     |     |      |     |
|------|--------------------------|----|----|------|-----|-----|------|-----|
|      | 旅費交通費（情況把握）              |    | 単位 | 時間   | 数量  | 1   | 単価   | 975 |
| 項目   | 名称・規格                    | 条件 | 単位 | 数量   | 単価  | 金額  | 摘要   |     |
| 材料費  |                          |    | 式  | 1    |     | 448 |      |     |
|      | ガソリン<br>レギュラー            |    | L  | 2. 7 | 166 | 448 |      |     |
| 機械経費 |                          |    | 式  | 1    |     | 527 |      |     |
|      | ライトバン<br>1. 5L 運転時間当たり損料 |    | 時間 | 1    | 527 | 527 |      |     |
| 計    |                          |    |    |      |     | 975 |      |     |
| 単価   |                          |    |    |      |     | 975 | 円／時間 |     |
|      |                          |    |    |      |     |     |      |     |
|      |                          |    |    |      |     |     |      |     |
|      |                          |    |    |      |     |     |      |     |
|      |                          |    |    |      |     |     |      |     |
|      |                          |    |    |      |     |     |      |     |

R 7 ・ 8 中川下流河川維持工事 (R 8 年度)

## ( 当 初 ) 請負工事費計算書

|                  |              |
|------------------|--------------|
| ( 1) 直接工事費 ----- | 31, 543, 127 |
| ( 2) 共通仮設費 ----- | 2, 732, 000  |
| ( 3) 純工事費 -----  | 34, 275, 127 |

( 1)+( 2)

|                             |              |
|-----------------------------|--------------|
| ( 4) 現場管理費 -----            | 12, 337, 000 |
| ( 5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 ----- | 0            |

|                 |              |
|-----------------|--------------|
| ( 6) 工事原価 ----- | 46, 612, 127 |
|-----------------|--------------|

( 3)+( 4)+( 5)+(18)

|                        |             |
|------------------------|-------------|
| (7') 一般管理費等(計上額) ----- | 8, 637, 873 |
| (8') その他費目計 -----      | 0           |
| ( 9) 業務委託料等 -----      | 2, 530, 000 |

|                 |              |
|-----------------|--------------|
| (10) 工事価格 ----- | 57, 780, 000 |
|-----------------|--------------|

( 6)+(7')+(8')+( 9) (万円未満切り捨て)

|                   |             |
|-------------------|-------------|
| (11) 消費税相当額 ----- | 5, 778, 000 |
|-------------------|-------------|

|                   |              |
|-------------------|--------------|
| (12) 請負工事価格 ----- | 63, 558, 000 |
|-------------------|--------------|

(10)+(11)

|                    |              |
|--------------------|--------------|
| (13) 入札書比較価格 ----- | 57, 780, 000 |
|--------------------|--------------|

(請負工事費の100/110)

|                   |              |
|-------------------|--------------|
| (14) 調査基準価格 ----- | 55, 033, 000 |
|-------------------|--------------|

|                           |              |
|---------------------------|--------------|
| (15) 調査基準価格の100/110 ----- | 50, 030, 000 |
|---------------------------|--------------|

(万円未満切り捨て)

|                     |   |
|---------------------|---|
| (16) 工場製作純工事費 ----- | 0 |
|---------------------|---|

|                  |   |
|------------------|---|
| (17) 工場管理費 ----- | 0 |
|------------------|---|

|                   |   |
|-------------------|---|
| (18) 工場製作原価 ----- | 0 |
|-------------------|---|

(16)+(17)

(( 7) 一般管理費等(計算額) 8, 640, 160 )

請 負 業 務 費 (業 務 委 託 料) 計 算 書

|                                                                                                        |                                                                      |                                                                                   |                                                              |                                                                                                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 令和 6 年度                                                                                                |                                                                      | 当初                                                                                |                                                              |                                                                                                     |
| R 7 ・ 8 中川下流河川維持工事（R 8）（河川情況把握業務）                                                                      |                                                                      |                                                                                   |                                                              |                                                                                                     |
| (測量業務価格)<br>直接測量費〔成果検定費を除く〕<br>円<br>諸経費<br>円<br>成果検定費<br>円<br>諸経費非対象（成果検定費以外）<br>円                     | (地質 一般調査業務費)<br>直接調査費<br>円<br>間接調査費<br>円<br>諸経費<br>円<br>一般調査業務費<br>円 | (地質 解析等調査業務費)<br>直接原価（その他原価除く）<br>円<br>その他原価<br>円<br>一般管理費等<br>円<br>解析等調査業務費<br>円 | (設計 業務価格)<br>直接原価（その他原価除く）<br>円<br>その他原価<br>円<br>一般管理費等<br>円 | (河川巡視支援業務)<br>直接原価（その他原価除く）<br>円<br>1,328,296円<br>その他原価<br>円<br>317,926円<br>一般管理費等<br>円<br>883,778円 |
| 測量業務価格<br>円                                                                                            |                                                                      | 調査業務価格<br>円                                                                       | 業務価格<br>円                                                    | 業務価格<br>2,530,000円                                                                                  |
| 業務価格（合計）〔入札書比較価格〕<br>2,530,000円                                                                        |                                                                      |                                                                                   |                                                              |                                                                                                     |
| 消費税相当額<br>253,000円                                                                                     |                                                                      |                                                                                   |                                                              |                                                                                                     |
| 請負業務費（業務委託料）<br>2,783,000円                                                                             |                                                                      |                                                                                   |                                                              |                                                                                                     |
| 調査基準価格<br>2,244,000円                                                                                   |                                                                      |                                                                                   |                                                              |                                                                                                     |
| 調査基準価格の100/110（万円未満切捨て）<br>2,040,000円                                                                  |                                                                      |                                                                                   |                                                              |                                                                                                     |
| <div>業務価格（合計）<br/>2,530,000円 × 10 / 100</div> <div>業務価格（合計）<br/>2,530,000円 + 消費税相当額<br/>253,000円</div> |                                                                      |                                                                                   |                                                              |                                                                                                     |